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HAGYOMÁNYOS ÉLMÉNYEIM
Azt mondják, nem érdemes a múltban élni, de nem tehetek róla, én szoktam. Sőt. Szeretek ott 
elidőzni. A húsvét amúgy is kihozza belőlem ezt a nosztalgiát, talán mert kihalófélben vannak az 
ünnephez kötődő népi hagyományok.  

Illatok, pillanatok, hangok jutnak eszembe, olyanok is, amiket gyermekkoromban nem is szerettem. A 
homlokomon csorgó kölni illata keveredik a pityókás nagybátyám szilvapálinkás szagával, ahogy hozzám 
hajol, és félhangosan megkérdi: no, szabad-e locsolni? Csak bólintani tudok, és már rajtam is a kölni, iz-
zadt tenyeremben szétmaszatolódott a piros tojás. Nem telik belel tíz perc, rekedt férfihangon felcsendül 
a hogyhanékemsokpénzemlesz – felülökarepülőre, én meg nevetve majszolok mellette valamilyen por-
hanyós mákos süteményt, a morzsák úgy potyognak ki a számból, mintha menekülnének. Egyszer meg-
kérdeztem, hová menne azzal a repülővel. Egy darabig csak bámult, bele a szemembe, majd csak annyit 
mondott: a.... ...…..a. (ha akasztófáznánk, annyi kiderülne: van benne á és i, meg két darab kétjegyű más-
salhangzó, igen, az ny és a cs. De többet nem mondhatok. Na jó, az utolsó szó első betűje p. )

De vannak ízek, illatok, képek, amelyekért ma is öröm a húsvéti készülődés: a főtt sonka, a sárgatúró, 
és a frissen sült, enyhén édes kalács íze, a tojásfestés minden évben kihagyhatatlannak tűnik. Minden 
évben érezni akarom őket. Belső kényszer. Na jó, külső is, két lányom van… De mire mennénk mindez-
zel, ha nem lennének a locsolkodók? Ha nem is pityókásak, és nem is öntik ránk a félüveg vadillatú kölnit, 
de szerencsére vannak, rokongyerekek és rokonférfiak, és a mai napig megmosolygom, ahogy szoron-
gatják a kis üveget a hátuk mögött, és várják a – nem szétmaszatolódott – hímes tojást.

(Van azért kellemetlen „modern” élményem is: már évek óta kapok reggelente a nyakamba egy 
pohár hideg vizet, nehogy már idő előtt elhervadjak… á, lehet, hogy visszasírom még a pityókás 
nagybátyámat?)  

Addig is süssenek, locsolkodjanak, fessenek és húsvétoljanak!
Hogy sokáig éljenek a népi hagyományok. 
Minden olvasónknak kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk! HARSÁNYI JUDIT / főszerkesztő



SZABAD SAJTÓ NAPJA
Ebner Béla és Faragó Zoltán a díjazott

MÁRCIUS 16.
Faragó Zoltán és Ebner Béla munkáját ismerték el a város-
házán tartott sajtónapon. Habis László polgármester arról 
beszélt: szükség van azokra az újságírókra, akik őrzik a szakma 
becsületét, és tudják, hogy a cél az igazság keresése és a hite-
lesség, nem pedig a kiugró olvasottság, nézettség, a kattintás-
vadászat a vezérelvük.

fotó: nemes róbert

„FELLŐTTÉK” AZ ÚJ 
EGRI CSILLAGOT
Bemutatták a fehér cuvée-t

MÁRCIUS 15. 
Fellőtték – vagyis bemutatták – a 2016-os évjáratú Egri 
Csillagot. Ez egyben a Tavaszi Fesztivál nyitórendezvé-
nye is volt, az idei fesztivált ugyanis a Bikavér fehér párja 
foglalja keretbe: a fehér couvée bemutatásától 
az Egri Csillag Weekendig, vagyis Csillagtól Csillagig tart. 
Másfél hónap alatt 90 rendezvény lesz.

fotó: nemes róbert

SPORTISKOLA
Hatodszor is sikerült

MÁRCIUS 24.
Hatodszor lett Magyarország legjobb sportiskolája az Egri Váro-
si Sportiskola. A Sportiskolák Országos Szövetségének díjátadó 
gáláján ezen kívül három egri fiatal, Berecz Lionel ökölvívó, 
Szeles Bálint atléta és Kurtán Adél kötélugró lett saját sportága 
legjobbja. A budapesti gálán a sportiskoláknál négy kategóriá-
ban díjazták a legjobbakat, míg az egyéni sportolói díjakból 16 
sportág 23 versenyzője részesült.

FELÚJÍTÁS
Megrongált játszóteret tesznek rendbe

MÁRCIUS 21.
Felújítják a megrongált Olasz utcai játszóteret, amelynek 
kerítését múlt héten egy férfi szakította át személygép-
járműjével. Ezen kívül a régi padokat és az elhasználódott 
ütéscsillapító járólapokat is szeretnék kicserélni. A kerítés 
hiányzó részeit a tervek szerint március 22-én pótolják. A 
lakóközösséget arra kérik, értékeljék, védjék környezetü-
ket. 

BABAÖBÖL ÉS 
KÉKFÉNY-SZETT
Adományokat kapott a kórház

MÁRCIUS 24.
Tizenegy babaöbölt és öt kékfény-szettet vásároltak a 

Markhot Ferenc Oktatókórház szülészeti osztályának. A 
gyűjtést egy egri anyukákból álló csevegőcsoport indította. 

Kezdeményezésükkel négyszázezer forintot gyűjtöttek.

SZÍNHÁZI VILÁGNAP 
Harminc éve alakult újjá a színház

MÁRCIUS 17. 
Március 27-én két programmal ünnepelte a színházi világ-

napot a Gárdonyi Géza Színház. Egyrészt az Arany-emlékév 
előtt adózva felolvasóestet tartottak Arany János műveiből 

és levelezéseiből, másrészt egy különleges visszaemléke-
zés is volt: a színház alapító tagjai a harminc éve újjáalakult 

teátrum elmúlt évtizedeire emlékeztek. 
fotó: gál gábor

ELHUNYT  
CSENDES LÁSZLÓ

A színművész 73 éves volt

MÁRCIUS 20.
Március 20-án váratlanul elhunyt Csendes László színművész, 

a Gárdonyi Géza Színház alapító és örökös tagja. Pályáját 
1962-ben a Komáromi Magyar Területi Színházban kezdte, 

majd a nyolcvanas évek elejéig a Kassai Thália Színház tagja 
volt, ahol Dériné-díjjal tüntették ki. Egerbe Gali László felkéré-

sére jött, alapító tagja volt az önálló társulatnak.  
1997-ben a debreceni Csokonai Színházhoz szerződött, sikeres 

alakításaiért itt kapott Jászai-díjat. 
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HÍREK

PARAASZTALITENISZ
Öt aranyat nyertek a magyarok

MÁRCIUS 20. 
A paraasztaliteniszezők idei világkupa-sorozatának máso-

dik állomásán, Egerben 18 ország 90 sportolója regisztrált a 
háromnapos versenyre. A magyarok összesítésben 5 arany, 5 
ezüst és 7 bronzéremmel zárták a viadalt. A Világkupa követ-

kező állomása Szlovéniában lesz, áprilisban.
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HUNGARIKUM LETT 
AZ EGRI BIKAVÉR!

fotó: nemes róbert

A Hungarikum Bizottság a hungarikumok sorába emelte borvidékünk zászlóshajóját, az egri bikavért. 
A tokaji aszú után ez a második bor, ami hungarikum rangra emelkedett. Döntés született arról is, 
hogy a Kodály-módszer, a magyar pásztor- és vadászkutyafajták és a tiszai halászlé is a magyarság 
legfőbb értékei, csúcsteljesítményei közé tartoznak. A bikavér, és ezzel a borvidék sikerét a várban 

ünnepelték szőlészek, borászok, büszke borszerető egriek.

A 19. századból már több írásos emlékünk is van az egri bi-
kavér említéséről: Garay János költő 1846-ban, a Szegzárdi 
bordal című versében, Erdélyi János, a Kisfaludy Társaság 
titkára 1851-ben a Magyar közmondások könyvében, illetve 
Ballagi Mór nyelvész, teológus 1873-ban A Magyar Nyelv Tel-
jes Szótára című művében említi a bikavért, mint „erős, sötét 
színű vörösbort”. A legenda szerint azonban jóval korábbra, 
egészen a török időkig kell gondolatban visszamennünk, ha 
az egri bikavér eredetét keressük. Állítólag Eger vár ostro-
mánál Dobó István várkapitány vörösbort hozatott a harcoló 
vitézeknek, melyre a török támadók azt gondolták, valódi 
bikavér, s attól erősödtek meg úgy a várvédők. Ez legenda 
marad… Tény viszont, hogy az első tudatos bikavérkészítők 
a 19. század végén tűntek fel. Az egyik leglelkesebb egri sző-
lő-bortermelő Grőber Jenő helyi borász volt, ő írta le először 
105 évvel ezelőtt, 1912-ben a bikavér készítési eljárását, „re-
ceptjét”. Grőber Jenő az Eger Szőlő és Borkultúrájáért érmet 
1998-ban poszthumusz kapta meg.

Az Egri Borvidék Hegyközségi Tanácsa 1997-ben elfogadta az 
Egri Bikavér Szabályzatot, ennek köszönhetően a bikavér lett 
Magyarország első védett eredetű bora.

„A szabályzat a fajták használatát nem szabályozza, de ki-
emeli nyolc fajta jelentőségét: Kékfrankos, Kékoportó, Blau-
burger, Merlot, Cabernet sauvignon, Cabernet franc, Pinot noir, 
Kadarka. A hatályban lévő bortörvénynél szigorúbbak a Bikavér 
Szabályzat előírásai, például a Kékoportó (16) kivételével a ter-
més csak 17 magyar mustfok fölött használható fel Bikavér ké-
szítésére.” (Forrás: www.eger.hu)

Hogy mi is a hungarikum? „Megkülönböztetésre, kiemelés-
re méltó érték, amely a magyarságra jellemző tulajdonságával, 
egyediségével, különlegességével, minőségével a magyarság 
csúcsteljesítménye, amelyet külföldön és belföldön egyaránt 
a magyarság eredményeként, kiemelt értékként tartanak szá-
mon, védett természeti érték, kiváló nemzeti termék, amit a 
Hungarikum Bizottság hungarikummá minősít, és ami a törvény 
erejénél fogva hungarikum.” (Forrás: hu.wikipedia.org)

És lám, húsz évvel azután, hogy a szabályzat megszületett 
és a bort védetté nyilvánították, illetve 81 évvel azután, hogy 
az Egri Borvidék, mint jogilag önálló bortermő terület létrejött,  
2017. március 21-én, a tavasz kezdetén ez lett a mi bikavérünk is. 
Egy igazi hungarikum.

A bejelentés és az ezt követő ünnepség az egri várban zajlott. 
Ez a nap nemcsak a borászoknak, de az egrieknek is elismerés, 
igazi ünnepnap volt. Habis László polgármester úgy fogalma-
zott: komoly munka van ebben a sikerben.

„Ez egyrészt az egri szőlő- és bortermelők dicsősége, de sokan 
dolgoztak azon, hogy ez a nap eljöjjön, hiszen a városi értéktár 
bizottság is jelentős munkát végzett: tavaly januárban tett egy 
olyan előterjesztést, hogy a nemzeti értéktárba bekerüljön az egri 
bikavér. Ezt követően kilenc hónappal egy újabb javaslatot tett 
annak érdekében, hogy hungarikum legyen a vörös cuvée. A szak-
mai munkáért külön köszönet dr. Gál Lajosnak, aki a tanulmányt 
elkészítette. Minden olyan előkészítő munka sikeres volt, ami ezt 
az eredményt meghozta, természetesen ehhez kellett egy szakmai 
és politikai akarat, összefogás is.”

Dr. Lőrincz György borász hisz abban, hogy a bikavérre virág-
zó borvidék épülhet.

„Úgy érzem, hogy ez az elismerés egy hatalmas kitörési pont le-
het. Nyilván motoszkál bennem a gondolat, hogy ez egy komoly 
felelősség is, a minőségre még jobban kell figyelni. Azt is érzem, 
hogy az elmúlt húsz évnyi küzdelem elvezette egy történelmi mér-
földkőhöz ezt a borvidéket, és elképesztő öröm, hogy pont most 
élünk, amikor ez megtörtént. Törekszünk majd arra, hogy egyrészt 
a minőséget még inkább javítsuk, ez egy alapvetően fontos felada-
tunk, másrészt komolyan, tudatosan építsük a piacot, hihetetlen 
hangsúlyt fektetve a bormárkára, hiszen arról van szó, hogy itt a 
jövő épül. Egy virágzó borvidék jövője.”

Pál Sándor, a Hegyközség elnöke is kiváló marketingeszközt 
lát a hungarikummá vált borfajtában.

„A hungarikummá válás elsősorban ünnep, és nagyon-nagy 
büszkeség és boldogság. Bízunk abban, hogy a jövőben ezt a bi-
zalmat meg tudjuk hálálni, és még jobb minőségű bort tudunk a 
fogyasztók poharába tölteni. Ez az elismerés egy nagyon fontos 
marketingeszköz is, amit ki kell használni, és jó lenne, ha később 
az Egri Csillag is elérné ezt a sikert. Az egri borvidéken most 5700 
hektárnyi szőlőt művelnek a gazdák, ennek körülbelül a hetven 
százaléka kékszőlő, amiből készül a bikavér. Elmondhatjuk, hogy 
Magyarországon még mindig a legnagyobb mennyiségben eladott 
borfajta az egri bikavér, megközelítőleg tízmillió palackot értékesí-
tünk évente, és ezt természetesen szeretnénk növelni. A borvidék 
rendkívül dinamikusan fejlődik, a következő egy-két évben biztos, 
hogy még egy-kétszáz hektárral bővülni fog a terület. Nagyon sok 
termelő szállít külföldre, most már nemcsak Európában, hanem a 
Távol-Keleten, Kínában is egyre több cég jelenik meg egri bikavérrel. 
A hagyományos piacaink a kelet-európai piacok, Lengyelország, 
Csehország, Szlovákia, de Nyugat-Európában és a tengerentúlon is 
egyre több az egri bikavér kedvelője.”

AZ EGRI BIKAVÉR AZ ELSŐ 
HUNGARIKUMMÁ NYILVÁNÍTOTT 

VÖRÖSBOR!

Az egri várban tartott ülésén hungarikummá nyilvánította 
az Egri Bikavért a Magyar Hungarikum Bizottság – jelen-
tette be sajtótájékoztatóján Nyitrai Zsolt miniszterelnöki 
megbízott, Eger és térsége országgyűlési képviselője.

Mint elmondta, hosszú út vezetett a mai történelmi be-
jelentéshez, hiszen egy esztendővel ezelőtt kezdeményez-
te az Egri borvidék zászlóshajójának számító vörös cuvée 
hungarikummá nyilvánítását. Tette ezt azért, mert a kiváló 
nedű megfelel a hungarikumok kritériumának, hiszen a ma-
gyarság egyfajta csúcsteljesítményéről van szó. Ezt köve-
tően – folytatta Nyitrai Zsolt – az illetékes bizottság tavaly 
nyáron a Magyar Értéktárba emelte az Egri Bikavért, ezáltal 
kiemelkedő nemzeti értékké nyilvánította az Egri borvidék 
jeles termékét, végül így kerülhetett sor a mai döntésre.

A honatya hangsúlyozta, erős üzenetértéke van annak 
is, hogy a Hungarikum Bizottság az egri várban tartott 
ülésén hozta meg ezt a határozatot, hiszen egy Nemzeti 
emlékhelyen, történelmünk egyik dicső helyszínén nyil-
vánították ki akaratukat a bizottság tagjai. Ezért köszönet 
illeti őket, Fazekas Sándor földművelésügyi minisztert, a 
Hungarikum Bizottság elnökét, az egri szőlészeket és bo-
rászokat és mindenkit, aki támogatta a kezdeményezést.

Külön öröm számunkra – hangsúlyozta Nyitrai Zsolt –, 
hogy éppen ma 81 éve alakult meg az önálló Egri borvidék, 
ebben fontos szerepet játszott Petró Kálmán egri szőlőter-
melő, aki országgyűlési képviselőként is tevékenykedett, 
valamint a szintén szőlőtermelő Braun Károly, aki egyko-
ron Eger polgármestere volt. Sokat tett az Egri Bikavér 
védelmében Grőber Jenő, aki a „márka” szószólójaként 
munkálkodott, s aki egyébként Knézich Károlynak, 1848 
hős tábornokának unokája volt.

Nem feledkezhetünk meg arról a tényről sem, hogy a 
borvidéken tízezer embernek ad munkát a szőlőterme-
lés, nekik és családjaiknak a megélhetést jelenti a szőlő-
vel való foglalatosság. Miután az Egri Bikavér hungarikum 
lett, a palackokon feltüntetik majd a címhez kapcsolódó 
védjegyet, mindez pedig gazdasági előnyt is jelent. Itthon 
és külföldön is tovább növekedhet a borvidék zászlósha-
jójának presztízse, népszerűsége – fogalmazott Eger és 
térsége országgyűlési képviselője.

A képviselő a jeles esemény kapcsán kezdeményezte: 
készüljön el egy az Egri Bikavér történetét, jelenét és jö-
vőjét bemutató kiadvány magyar, angol, illetve lengyel 
nyelven Csutorás Ferenc borász szakmai koordinálásával. 
A kötet jó hírét viszi majd az egri bornak és a hungarikum-
má nyilvánított Egri Bikavérnek a nagyvilágban – fejtette 
ki Nyitrai Zsolt.

A különleges nap történetéhez tartozik az is, hogy még 
a Hungarikum Bizottság ülésének szünetében, 15 óra 52 
perckor került sor a hagyományos várbéli díszlövésre, ám 
előtte Fazekas Sándor már elmondta a jó hírt az ágyú-
dombon jelenlévők számára: „Az Egri Bikavér hungarikum 
lett!”. Ezt követően Lezsák Sándor, a bizottság és az Or-
szággyűlés alelnöke adta le a díszlövést, majd tűzijátékkal 
tették még emlékezetesebbé ezt a kivételes napot, este 
pedig az új hungarikummal, az Egri Bikavérrel koccinthat-
tak a borbarátok.
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KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK
Áprilisban csütörtökönként 16.00 és 17.00 óra között Császár 
Zoltán, az 1. számú választókörzet független képviselője, a Vá-
rosképi és Környezetvédelmi Bizottság tagja tart fogadóórát a 
Városházán (Dobó tér 2.), az I. emeleti képviselői szobában.

Április 3-án, hétfőn 17.00 órától Bátori István, a 3-as választó-
körzet képviselője (Fidesz-KDNP), Eger Közgyűlésének civil ta-
nácsnoka, valamint Szucsik György, a 2-es választókörzet kép-
viselője (Fidesz-KDNP), a Városi Szociális és Családügyi Bizottság 
elnöke tart fogadóórát a Hunyadi Mátyás Általános Iskolában.

Dr. Stefán Zoltán, a 4-es választókörzet képviselője (Fi-
desz-KDNP), a Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke 
előzetesen, telefonon, vagy e-mailben egyeztetett helyen és 
időpontban tart fogadóórát. Telefon: 30/218-0266, E-mail: ste-
fan.zoltan@ph.eger.hu

Kovács Cs. Tamás, az 5-ös választókörzet képviselője (Fi-
desz-KDNP), a Városképi és Környezetvédelmi Bizottság el-
nöke, a Városimázs Bizottság tagja tart fogadóórát előzetesen 
egyeztetett helyen és időpontban. Telefon: 30/488-7471, e-mail: 
kovacs-csatlos.tamas@ph.eger.hu.

Csákvári Antal, a 6. sz. választókerület képviselője (Fidesz-KD-
NP), a Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság tagja fogadóórát 
tart, előzetesen megbeszélt időpontban és helyen. Telefonos 
egyeztetés: 30/941-1397, e-mail: csakvari.antal@ph.eger.hu.

Orosz Ibolya, a 7. sz. választókörzet képviselője (Fidesz-KD-
NP), a Városgazdálkodási Bizottság elnöke hétfőtől csütörtökig, 
naponta 14.00-18.00 óra között személyesen elérhető a szé-
passzonyvölgyi Hotel Ködmönben. Más időpont egyeztetése 
telefonon a 30/995-2290-es számon, vagy e-mailben, az oroszi-
bolya@t-online.hu címen.

Lombeczki Gábor, a 10. sz. választókerület képviselője (Fi-

desz-KDNP), a Városgazdálkodási Bizottság és a Városképi és 
Környezetvédelmi Bizottság tagja előzetesen egyeztetett idő-
pontban és helyen tart fogadóórát. Telefon: 30/594-7853, e-mail: 
lombeczki.gabor@ph.eger.hu.

Április 26-án, szerdán 18.00 órától Rázsi Botond alpolgár-
mester, az egri 12. választókörzet képviselője (Fidesz-KDNP) 
tart fogadóórát a Bervai Közösségi Házban, előzetes bejelent-
kezés alapján (36/523-708).

A Jobbik képviselője Bognár Ignác, a Városimázs Bizottság 
tagja képviselői fogadóórát tart a Jobbik Képviselői Irodában 
(Trinitárius u. 2.) április 6-án és 20-án, csütörtökön 17.00 órától. 
Várja az érdeklődők megkeresését az alábbi elérhetőségen: 
70/392-0127.

Mirkóczki Zita önkormányzati képviselő (MSZP-DK-Együtt), 
a Városi Szociális és Családügyi Bizottság tagja előzetesen, tele-
fonon vagy e-mailben egyeztetett helyen és időpontban tart fo-
gadóórát. Tel.: 70/382-5203, E-mail: mirkoczkizita@gmail.com.

Földvári Győző önkormányzati képviselő (DK-Együtt-MSZP), 
a Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság tagja előzetesen, tele-
fonon, vagy e-mailben egyeztetett helyen és időpontban tart 
fogadóórát. Telefon: 30/945-3530, E-mail: fgyeger@gmail.com.

A Jobbik képviselője Tóth István, a Városgazdálkodási Bizott-
ság tagja képviselői fogadóórát tart a Jobbik Képviselői Irodában 
(Trinitárius u. 2.) április 6-án és 20-án, csütörtökön 17.00 órától. 
Várja az érdeklődők megkeresését az alábbi elérhetőségen: 
30/232-2427.

Komlósi Csaba önkormányzati képviselő (LMP), a Városi 
Szociális és Családügyi Bizottság tagja minden kedden 16.00 és 
18.00 óra között fogadóórát tart a Bródy Sándor utca 5. szám 
alatt. Telefon: 30/988-2664, E-mail: komlosi.csaba@ph.eger.hu.

EGER ISMÉT RÉSZT VESZ AZ „EURÓPA KULTURÁLIS FŐVÁROSA 2023” CÍMÉRT FOLYÓ VERSENYBEN. AZ 
EMBERI ERŐFORRÁSOK MINISZTÉRIUMA KULTÚRÁÉRT FELELŐS ÁLLAMTITKÁRSÁGA 2017. FEBRUÁR 
20-ÁN TETTE KÖZZÉ A PÁLYÁZATI FELHÍVÁST. A KÖZGYŰLÉS ELFOGADTA A VÁROS KULTURÁLIS- ÉS 
KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉSI STRATÉGIÁJÁT, ÉS SIKERÜLT MŰVÉSZETI VEZETŐNEK MEGNYERNI KOLTAI LAJOS 

KOSSUTH-DÍJAS, VILÁGSZERTE ISMERT OPERATŐRT.

Európa Kulturális 
Fővárosa

Az alábbiakban rövid kronológiai áttekintést olvashatnak a 
pályázattal kapcsolatos eddigi eseményekről: 

Az önkormányzat a felkészülési időszakban tanácskozás-
ra hívja a Városházára a városi döntéshozókat, a kulturális 
ágazatban érintett egri intézmények, civil szervezetek, mű-
vészeti egyesületek vezetőit, az Egri Főegyházmegye és az 
Eszterházy Károly Egyetem képviselőit, valamint az Egerben 
tevékenykedő, illetve egri kötődésű egyéni alkotókat, továb-
bá olyan konzultációs fórumokat, szakmai konferenciákat 
rendez, ahol mind az egri polgárok, mind a civil szervezetek, 
mind a megszólított, vagy észrevételükkel jelentkező társa-
dalmi csoportok elmondhatják a véleményüket, illetve javas-
latokat fogalmazhatnak meg a pályázattal és az egri kulturális 
élet jövőjét érintő, stratégiai célokkal kapcsolatban. Ennek 
az a legfőbb célja, hogy a helyi kulturális szereplők és az egri 
polgárok bevonásával, széles körű konszenzussal kialakított 
programot dolgozzon ki a város. Fontos elem a pályázatban 
a társadalmi kapcsolatok bemutatása. Az értékelésnél a nem-
zetközi bíráló testület nagy hangsúlyt fektet majd arra, hogy 
a pályázó milyen alternatív megoldásokkal kívánja bevonni a 
programba a helyi lakosságot és a civil szférát, különös tekin-

tettel a fiatalokra. Kiemelt figyelmet kell fordítani pl. az okta-
tással való kapcsolatra és az iskolák részvételére.

Az „EKF2023” pályázat megjelenését követően nagyjából 
10 hónap áll rendelkezésre, hogy elkészüljön az első fordulós 
anyag, és el kell látni az elkészült dokumentumot a megfelelő, 
Eger értékeihez méltó és arculatába illeszkedő dizájnnal. Az 
így kimunkált, komplex anyagot 12 fős, nemzetközi szakér-
tő testület bírálja el, majd az észrevételek kézhezvétele után 
a második fordulóba meghívott városokra újabb 9-10 hóna-
pos munka vár: a javaslatok beépítése és a végleges pályázati 
anyag összeállítása. Arról, hogy mely magyarországi és mely 
Egyesült Királyságba tartozó város lehet Európa Kulturális 
Fővárosa 2023-ban, 2018 nyarán születhet döntés.

Habis László polgármester a pályázattal kapcsolatban 
hangsúlyozta: „a sikerhez egy ilyen mérvű pályázatnál való-
di csapatmunka szükséges, melyhez az összefogás és az Eger 
értékeibe vetett hit adja az alapot. Aki bekapcsolódik ebbe a 
munkába, az életre szóló élményekkel gazdagodik, hiszen iga-
zi alkotómunkában lesz része. Számítunk az egri művészekre, 
az egri kulturális ágazatban dolgozó szakemberekre és várjuk 
az egri polgárok javaslatait, észrevételei is. Az önkormányzat 

Eger Önkormányzata az eger.hu oldalon, kiemelt 
felületen biztosít információt, folyamatosan fris-
sülő tartalmat az Európa Kulturális Fővárosa 2023 
pályázattal kapcsolatos munkáról. Az internetes 
felület közvetlenül elérhető a www.eger2023.hu 
címen is. 

Az utóbbi elérhetőségen a közeljövőben elindul 
az egri pályázat hivatalos honlapja, ám addig is 
szeretnének sok hasznos és érdekes információt 
megosztani az egriekkel a város hivatalos oldalán. 
A most feltöltött felületen megtalálható az EKF 
2023-as pályázati kiírás, röviden felidézik Eger 
EKF 2010-es pályázatát, valamint folyamatosan 
bővülő tartalmat, fotó- és videógalériát, sajtóar-
chívumot kínálnak böngészésre.

Az Európa Kulturális Fővárosa 2023 pályázat 
kapcsán elindították Eger hivatalos Facebook ol-
dalát „EKF 2023 Eger” névvel, amely közvetlenül 
elérhető a www.facebook.com/2023eger címen. 

A közösségi oldalon terveik szerint ugyancsak 
változatos, színes és aktuális tartalommal várják 
az érdeklődőket, s ez lesz az az interaktív felület, 
ahol a pályázattal kapcsolatban üzeneteket fo-
gadnak.

nem beruházás-központú pályázatban gondolkodik. Az a cél, 
hogy széleskörűen támogatott, Eger színes, gazdag értékeire 
épülő, változatos programokkal teli pályázatunk legyen.”

2. Januárban, a Magyar Kultúra Napja alkalmából tartott 
városi díszünnepségen Habis László polgármester és dr. Lip-
tai Kálmán, az Eszterházy Károly Egyetem rektora stratégiai 
megállapodást írt alá, amely kifejezetten az EKF 2023 pályá-
zatban való szoros együttműködésről szól.

3. A Közgyűlés februárban elfogadta a város Kulturális- és Kö-
zösségfejlesztési Stratégiáját, amely kiterjed az „EKF2023” cím 
viselésének évét követő időszakra is. E dokumentumban vázol-
ják a cím elnyerése által elérni kívánt, hosszú távú kulturális-, 
társadalmi és gazdasági hatást, ideértve a városfejlesztési elkép-
zeléseket is. Rendkívül fontos, hogy február 23-án a Közgyűlés 
teljes egységben, egyhangú szavazással fogadta el a koncepciót.

4. Március elején a felkészülés, az eddigi, stratégiai gondol-
kodás a részletek kidolgozásával folytatódott: találkoztak a 
környező települések vezetői, ahol számos kreatív ötlet hang-
zott el az összefogás és a közös siker gondolata jegyében.

4. Március közepén újabb szakmai fórumot tartottak, ahol 
Martonné Adler Ildikó alpolgármester asszony bejelentette: 
az egri pályázati munkában művészeti vezetőként a Kos-
suth-díjas Koltai Lajos operatőr, a Nemzet Művésze vesz 
részt. A fórum egyik különleges programpontja volt az Egye-
sült Királyságban fekvő Leeds városának internetes bejelent-
kezése, hiszen 2023-ban egy magyar és egy brit város párban 
lesz Európa Kulturális Fővárosa. (Mindez független a Brexit 
tényétől.)
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BÍRÓ LAJOS
1927–2010

Bíró Lajos festőművész 1927. december 17-én született Be-
regdarócon. Édesapja, idősebb Bíró Lajos a falu református 
kántortanítója, édesanyja Sepsy Erzsébet volt. Két gyerme-
kük született, Erzsébet és Lajos. Fiuk tanulmányait Kisar 
község népiskolájában kezdte, majd 1937-től a Debreceni 
Református Kollégiumban folytatta. 1942-től a marosvásár-
helyi Magyar Királyi Csaba Királyfi Gyorsfegyvernemi Ha-
dapródiskolába iratkozott be. Eredetileg páncélos katona 
szeretett volna lenni, de a lovassághoz vezényelték.

Részt vett a második világháborúban. 1944-ben a Bala-
ton körüli harcokban megsebesült. 1945-ben Ausztriában 
a szövetségesek hadifogságába került. A háború befe-
jezése után, 1946-ban a Debreceni Református Kollégi-
umban érettségizett. 1948-ban beiratkozott a Budapesti 
Közgazdaságtudományi Egyetemre, de egyre inkább a 
képzőművészet vonzotta. Megismerte Domanovszky En-
dre festőművészt, aki a Képzőművészeti Főiskolára tanít-
ványaként magához hívta. Édesapja azonban Debrecenbe 
küldte az akkor szerveződő Állami Pedagógiai Főiskolára. A 
főiskola 1949-ben Egerbe, a Líceumba költözött, ahol Bíró 
magyar–történelem és rajztanári diplomát szerzett. Mes-
tere, Adler Miklós tanszékvezető 1951-ben a Rajz Tanszékre 
maga mellé vette tanársegédnek. Időközben a tanszékre 
került a neves festőművész, Jakuba János is, akivel Bíró La-
jos együtt dolgozott. 

Még ebben az évben megnősült. Feleségül vette Szent-
miklóssy Éva (1930–) tanárnőt. Két lányuk született: Katalin 
(1954–), Eszter (1957–).

 Egerben Bíró Lajos aktív résztvevője volt az 1956-os 
forradalmat előkészítő szellemi 
mozgásnak. A hallgatók és a fiatal 
tanárok egyaránt adtak a vélemé-
nyére. A főiskolások a népszerű 
fiatal tanársegédet megválasztot-
ták az újjászerveződött ifjúsági 
szervezet, a MEFESZ (Magyar 
Egyetemi és Főiskolai Egyesületek 
Szövetsége) egyik vezetőjének, 
amely irányításával 1956. ok-
tóber 21-én 12 pontos követelést 
fogadott el. 1956. október 27-én 
megalakult Eger Város Forradalmi 
Nemzeti Tanácsa, amelynek ő is 
tagja lett és az október 29-én meg-
alakult elnökségnek is. Miskolcon 
1956. november 2-án létrejött a 
Kelet-magyarországi Nemzeti 
Tanács. Megyénk küldöttei voltak: 
Korompai János, a Heves Megyei 
Tanács Munkástanácsának elnöke 
és Bíró Lajos, a MEFESZ elnökségi 
tagja. Bírónak a forradalom nap-
jaiban nagy szerepe volt abban, 
hogy Egerben folyamatos maradt 

a közbiztonság és a közellátás, és alig történtek erőszakos 
események. Az 1957-es koncepciós perben négy év börtön-
re ítélték. Amnesztiával szabadult 1959. április 4-én. 

1958 nyarán feleségének el kellett hagynia az egri 
szolgálati lakást, tanári állásából elbocsátották. Nyírá-
brányban sikerült elhelyezkednie. Szabadulása után Bíró 
a festészetből próbált megélni, hiszen sehol nem al-
kalmazták, s képeit megpróbálta értékesíteni a képcsar-
noki hálózat segítségével. A család 1961-ben Debrecenbe 
költözött. A püspökladányi képzőművészeti körben tanított 
pár évig, majd 25 éven át a debreceni Medgyessy Ferenc 
Képzőművészeti Kör vezetője volt, ahol bekapcsolódott 
az országos, s a nemzetközi amatőr képzőművészeti moz-
galomba. Szervezte a nyári művésztelepeket Tiszacsegén, 
Hajdúnánáson, Berettyóújfaluban. Folyamatosan festett, s 
új festői anyagokkal kezdett kísérletezni, és egy modernebb 
festői stílust fejlesztett ki. Különösen kiemelkedők portréi, 
önarcképei. Első portrékiállítását Debrecenben 1980-ban 
rendezte meg, amely a városban nagy visszhangot váltott 
ki. Az 1970-es évek végén a Református Kollégium felkérte, 
hogy fesse meg többek között Bethlen Gábor, Apafi Mihály 
és Bocskai István erdélyi fejedelmek életnagyságú, egész 
alakos portréit. 

Az 1980-as évek közepén a debreceni festőkkel együtt 
megalapította a Debreceni Műhely Képző- és Iparművészeti 
Alkotóközösséget. 1970–1980 között több forrásértékű 
dolgozatban írta meg Debrecen képzőművészeti életé-
nek históriáját. 1987-ben a Medgyessy Körben befejezte a 
tanítást, nyugdíjba vonult. A festést azonban haláláig nem 

hagyta abba.
Debrecen és Lublin város dísz-

polgárrá avatta, és 1996-ban 
megkapta a Magyar Köztársasági 
Érdemrend kiskeresztje (polgári 
tagozat) kitüntetést, valamint az 
56-os emlékérmet is.

Bíró Lajos 2010. szeptember 
17-én hunyt el Debrecenben. Sírja 
a Debreceni Köztemető díszsírk-
ertjében található.

2016. október 27-én az egri 
városi díszközgyűlésen Bíró Lajos 
posztumusz kitüntetésben rész-
esült. Az egykori zsinagógában, 
a Ziffer Sándor Galériában 2016. 
december 12-én Szenvedély és 
szolgálat címmel nyílt retrospektív 
kiállítása, amelynek megnyitóján 
posztumusz díszpolgári oklevelét 
özvegye vette át. 

Az átlagfestő azért fest, hogy éljen, 
a kiváló festő azért él, hogy fessen.

(Egry József)

szerző:  s z e c s k ó k á r o ly fotó:  m o l n á r i s t vá n g é z a

A beruházásról szóló Egyetértési nyilatkozat aláírása után 
Bernd Stockmann a ZF konszern elnök-vezérigazgatója, 
majd Habis László egri polgármester köszöntötte a megje-
lenteket felidézve azt a több mint két évtizedet, amelyet Eger-
ben töltött a német világcég.

Nyitrai Zsolt arról beszélt, hogy nagy öröm és büszkeség az 
egriek számára, hogy a svájci RUAG fejlesztésének bejelentése 
után ismét ilyen fontos fejlesztésről kaphatnak hírt. Hozzátet-
te: a minap nyilvánították hungarikummá az Egri Bikavért, ami 
ugyancsak tovább segítheti Eger gazdaságának fejlődését.

Mint hangsúlyozta: a ZF Hungária legújabb egri fejlesztése 
770 embernek adhat majd munkát a városban és környékén, s 
ezek után bátran el lehet mondani, hogy aki Egerben dolgozni 
szeretne, az a megyeszékhelyen talál magának állást.

Biztos vagyok abban – folytatta az országgyűlési képviselő –, 
hogy az egész világon jegyzett világcég kiváló helyszínt válasz-
tott, amikor eldöntötte, bővítve eddigi termelését újabb tízmilli-
árdokat fektet be egri üzemének fejlesztésébe.

Az előkészítés nagy és körültekintő munkát igényelt – tette 
hozzá Nyitrai Zsolt –, ezért köszönetet mond a német államnak, 
a ZF konszern vezetőinek, Szijjártó Péter miniszternek, Ésik 
Róbertnek, a Nemzeti Befektetési Ügynökség elnökének és Ha-
bis László egri polgármesternek, valamint csapatának.

Végül kifejezte háláját a vállalatnak azért is, hogy támogatja a 
bajnok egri vízipólósok klubját is, akik sok örömet szereznek az 
egrieknek.

Habis László elmondta, hogy több mint 20 évvel ezelőtt 
– Eger város alpolgármestereként – kezdte segíteni azt a fo-
lyamatot, hogy a ZF konszern az egykori Ikarus sebesség-

váltók licenc adójából az egri gyár tulajdonosává váljon.  Az 
elmúlt 20 esztendőt a folyamatos technológiai fejlesztés és jól 
átgondolt beruházások sora jellemezte. A ZF Hungária Kft-
nél foglalkoztatott mintegy 850 fő szakmai elkötelezettsége 
meghatározó szerepet játszott, a város és térség számára – 
mondhatni – történelmi jelentőségű gazdasági döntés meg-
hozatalában is. – fejtette ki a polgármester.

Az új egri gyár építése több éves előkészítő munka eredménye 
– folytatta Habis László –, amely többek között a helyszín elő-
készítését, a szükséges területek megvásárlását és jelentős inf-
rastruktúra-fejlesztéseket jelent, amelyek kormányzati, európai 
uniós és saját önkormányzati forrásokon alapulnak. 

Szijjártó Péter arról beszélt, hogy szerencsére a német válla-
latok befektetései egyre gyarapodnak Magyarországon. Ugyan-
akkor nagy változások zajlanak a világgazdaságban, hiszen a 
termelési tevékenység mellett egyre nő a digitalizáció és a kuta-
tásfejlesztés szerepe, így a jövőben a versenyképesség kritériu-
ma lesz az is: hány korszerű vállalatot tudunk meggyőzni arról, 
hogy fektessenek be egy adott országban. Ezen a téren hazánk 
jól áll, mert az autóipar révén az elektromobilitás, valamint a ro-
bot technika fejlődésével a legmodernebb technológiák kerülnek 
hozzánk. Mindez nagyon kedvező hatással van a beszállítókra, 
tehát a hazai kis- és középvállalatokra is – fejtette ki a miniszter.

A mostani egri beruházásról szólva elmondta: a 31 milliárd 
forint értékű befektetés százaknak ad munkát a térségben, 
ezért a magyar állam 6,7 milliárddal támogatta a fejlesztést. 
Felhívta a figyelmet arra a tényre is, miszerint a ZF Hungária 
jelenleg nem kevesebb, mint 44 százalékos hazai beszállítói 
aránnyal dolgozik. (fotó: kkm / burger zsolt)

EGER LEGNAGYOBB IPARI BERUHÁZÁSA 

770 ÚJ MUNKAHELY
ISMÉT EGERRE ESETT A NÉMET ZF VÁLASZTÁSA, UGYANIS 31 MILLIÁRD FORINTOS BERUHÁZÁST HOZ A 
KONSZERN – JELENTETTE BE, BUDAPESTEN NYITRAI ZSOLT MINISZTERELNÖKI MEGBÍZOTT, EGER ÉS TÉR-
SÉGE ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE, VALAMINT SZIJJÁRTÓ PÉTER KÜLGAZDASÁGI ÉS KÜLÜGYMINISZTER.
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PORTRÉ

– Biztos már óvodás korodtól szakács akartál lenni, 
otthon sertepertéltél a nagymama mellett…
– Nem, sosem gondoltam gyerekkoromban, hogy konyhán 
fogom tölteni az életemet. A történelem és a magyar vonzott, 
de túljelentkezés miatt nem vettek fel a suliba, szakácsnak 
viszont igen, felvételi nélkül. Egy hirtelen döntésből jött 
az egész. A nagymamám és a nagypapám nagyon szeretett 
főzni, volt kemencénk is, kenyeret is sütöttünk otthon Fel-
németen, de akkor még ezek a jó dolgok nem tudatosodtak 
bennem, természetesek voltak. Később jöttem rá, milyen 
szerencsés voltam, hogy ilyeneket ehettem, próbálok a régi 
ízekhez visszanyúlni. Már nem élnek a nagyszüleim, de kez-
dő szakács koromban még sokat kérdezgettem őket.

– Iskola után jött a munka…
– Az Unicornis étteremben tanultam a szakmát Herczeg Jó-
zsef mesterszakács mellett még az iskola alatt. Akkor még 
nem volt hiányszakma a mi szakmánk, sokan voltunk, de ő 
valahogy bennem talált meg valamit, és egy kicsit többet is 
foglalkozott velem. Ott szerettem meg a szakmát, a kony-
ha légkörét, az embereket, a nyüzsgést, a vendégekkel való 
foglalkozást. Ott is maradtam öt évig, és konyhafőnökként 
jöttem el. Aztán jött a Talizmán, 1988-ban, és az ott töltött 
két-három év után kimentem Olaszországba.

– Oda hogy jutottál ki?
– Egyszer egy olasz turista megkóstolta a főztömet, és fel-
ajánlotta, menjek ki az éttermébe főzni.

– Ez olyan meseszerű...
– De tényleg így történt. Volt szállodája és étterme Umbriá-
ban, Assissi mellett egy Spello nevű kisvárosban (rákerestem 
a neten, a kisváros is meseszerű :) – a szerk.). Beültem az au-
tójába, és elvitt magával. Aztán egy év után hazajöttem, és a 
POOL sörözőben kezdtem el dolgozni, majd visszamentem 
Olaszországba, de akkor már öt évre.

– Mi volt számodra a legdöbbenetesebb különbség az 
olasz és a magyar konyha között?
– A nyersanyag és a velük való bánásmód. És az, hogy meny-
nyire megbecsülik a helyi dolgaikat. Ezt azóta is próbálom 
követni. Igyekszem megtalálni azokat a beszállítókat Eger-
ből és Eger környékéről, akik kiváló minőségű árukat állíta-
nak elő, vagy termelnek meg. 

– De ezt, gondolom, más országban is tapasztaltad, 
csak még esetleg itthon nem volt ez annyira fontos... 
– Igen. Voltam például a franciáknál és a spanyoloknál is, 
ők is a saját értékeiket próbálják megmutatni, és saját, mi-
nőségi nyersanyagokból dolgoznak. Dániában például, ahol 
nincs paradicsom, ott az étlapon sincs, nem készülnek para-
dicsomos ételek. Nekem is az a fontos, hogy a gyökereinkhez 
leásva régi, hagyományos ételeinket készítsük el, kissé újra-
gondolva. 

– Idővel azért itthon is kezdett változni a helyzet, 
nem? Gondolom, egyre több étterem hitt a minőségi, 
saját nyersanyagban.
– A magyar gasztronómia az utóbbi tíz évben 180 fokos for-
dulatot vett. Megjelentünk az élvonalban, lásd például Széll 
Tamás Bocuse d’Oron elért eredményeit, és egyre több az 
igényes gasztronómiai kínálat az ország éttermeiben. A mai 
harmincas-negyvenes kollégáknak ez már nagyon fontos. A 

századforduló és a két világháború közötti időszak magyar 
gasztronómiája nagyon híres volt, de aztán a szocializmus 
sokat rontott a helyzeten. Az üzemi konyhás, egyforma éte-
lek erősen visszavették a konyhai minőséget. 

– Az oktatás is felvette ezt a ritmust?
– Sajnos még nem… Egy példa: majdnem ugyanabból a 
könyvből tanulnak, mint amiből és tanultam több mint har-
minc évvel ezelőtt. Olyan technológiákat tanulnak, amiket 
például mi itt az étteremben nem is használunk.

– Ha már a minőségnél tartunk… Magyarországon 
négy Michelin-csillagos étterem van jelenleg, minde-
gyik Budapesten. El tudod képzelni, hogy vidéken is 
legyen egy?
– Nagyon bízom benne. A Michelin-ellenőrök eddig csak 
Budapestre jutottak el, de lassan lesz egy olyan minőségi 
megerősödés vidéken is, hogy fognak találni arra érdemes 
éttermet. 

– Te vágysz ilyesmire?
– Nem. Ez egyrészt óriási teher, másrészt ez már nem az 
én világom. Nem hiszem, hogy közéjük tartoznék. Én olyan 
vidéki éttermet szeretnék, ahová baráti társaságok járnak 
azért, hogy egy jót egyenek, és egy jóízűt beszélgessenek. Ott 
vagyunk a TOP száz étterem között, ez nekem épp elég. Az 
én Michelin-csillagom a vendég elégedettsége. Ennél nem 
vágyom többre. Ha a vendég panaszkodik, azon napokig 
tudom emészteni magam. Neki mindig igaza van, még ha 
nincs, akkor is… Ez az egész egy nagy játék, játék a nyers-
anyagokkal, a technikákkal, az ízekkel, és én ezt a játékot a 
vendég megelégedéséért játszom. 

– Kanyarodjunk kicsit vissza a múltba. Mikor Egerbe 
visszakerültél, hol folytattad a munkát?
– ’99-ben jöttem haza, és egy évvel később felkértek az újon-
nan nyílt Imola Udvarház éttermébe, itt dolgoztam 2009-ig. 
2008-ban elértük azt, hogy ez az étterem lett Kelet-Magyar-
ország legjobb étterme. Utána viszont más irányban gondol-
kodott a cégcsoport, ők az ún. fine dining irányába mentek 
el. (A fine dining inkább a gasztronómiai művészetről szól, 
kis adagok, magas árak :) – a szerk.) Én ezt nem szerettem, 
mert nem emberközeli, ráadásul gazdaságilag sem kifizető-
dő. Ennek három és fél éve, azóta működik a Macok. Fele-
ségemmel és egy baráti házaspárral visszük közösen, igyek-
szünk mindig megújulni.

– Az elmúlt három és fél év alatt hányszor újultatok 
meg?
– Ó, minden évben találunk valamit… Vagy a dizájnban, 
vagy az ételekben… Ha visszanézem azt, hogy kezdetben mi-
lyen ételeket csináltam, szinte letagadnám őket, pedig akkor 
hittem bennük… De lehet, hogy három év múlva a mostani 
ételeinken fogok szörnyülködni… (nevet) 

– 2000 óta viszont nem nagyon volt módod külföldi ta-
pasztalatokat szerezni. Nem hiányzik, hogy belekóstolj 
újra más kultúrák konyhájába?
– Egyrészt ott az internet, sok mindent el lehet lesni, más-
részt gasztrotúrákra szoktam menni, családdal, barátok-
kal. Tavaly például Baszkföldön voltunk San Sebastianban, 
és ott bejártuk az éttermeket, tapas bárokat. Konyhájuk 
annyiban hasonlít a miénkhez, hogy ők is nagyon sok 

MACSINKA JÁNOS,  
A MACOK SÉFJE:

„AZ ÉN MICHELIN-
CSILLAGOM  
A VENDÉG 
ELÉGEDETTSÉGE”

szerző: harsányi judit fotó: vozáry róbert

Csak látásból és hallomásból ismertem őt az interjú 
előtt, de már régóta kíváncsi voltam rá, milyen szemé-
lyiség lehet. Elárulom: mosolygós, kedves, de határo-
zott. Bár ez már meg sem lepett, idén még csak ilyen 
emberekkel beszélgettem… Az sem lepett meg, 
hogy ő is a kitartó munkában és a minőségben hisz, 
és alázattal fordul a szakmája felé. (Ami viszont meg-
lepett, az a kora, ugyanis tíz évvel fiatalabbnak gon-
doltam, de ez már csak amolyan női megjegyzés…)
Szóval, ő is azok közé tartozik, akiknek köszönhetően 
egyre több turista jön a városba, és nem is csalódnak, 
mert azt kapják, amiben Macsinka János hisz: egy ba-
rátságos, emberközeli étteremben egy minőségi alap-
anyagokból készült kulináris élvezetet, ami két fon-
tos dolgot vegyít: a hagyományt és az újszerűséget. 
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GYÉMÁNTDIPLOMÁS PEDAGÓGUS
Kevés embernek adatik meg az az élmény, hogy átvegye a gyémántdiplomáját… Dr. Nagy Andor József nyolc-
vanöt éves korában átélhette ezt, hatvan évvel ezelőtt végzett ugyanis a Debreceni Egyetem (korábban Kossuth 
Lajos Tudományegyetem) Bölcsészettudományi Karán magyar szakos középiskolai tanárként. Az aranydiploma 
átvétele is megtisztelő és csodálatos volt számára tíz évvel ezelőtt, de a gyémántdiploma átvételekor rendkívül 
meghatódott. 

Dr. Nagy Andor a Dobóban volt középisko-
lás, filmrendező szeretett volna lenni, fel is 
vették a Színművészetire, de ő mégis inkább 
az egyetemet, a tanári pályát választot-
ta, majd elvégezte a népművelő szakot is. 
1959-ben került vissza Egerbe. Meghívták 
az egri főiskolára óraadónak, majd tanárse-
géd lett, és miután ledoktorált, több mint 
húsz éven át vezette a Neveléstudományi 
Tanszéket. 1964-ben, a magyar iskolateleví-
ziózás beindulásakor kezdett el foglalkozni 
a televíziózással, mint szaktanácsadó. 1966-
ban doktorált elsőként médiapedagógia té-
mában, majd 1975-től a Neveléstudományi 
Tanszék vezetője lett, több mint 20 éven át. 
A Magyar Tudományos Akadémia Tudomá-
nyos Minősítő Bizottsága 1986-ban tagjává 
választotta. Hetvenévesen lett nyugdíjas, 
rá egy évre magántanári címmel tüntették ki, és továbbra is 
maradt a főiskolán. Több könyve is megjelent, valamint felesé-
gével együtt számos elismerésben részesültek, többek között 
az Apáczai-díjban, az MTV három nívódíjában, szintén három-
szor részesült aöztársasági elnöki kitüntetésben, valamint a 
megye és a város elismerésében, mely méltán jelzi az elmúlt 
60 év elkötelezett munkáját. 

Arra a kérdésre, hogy milyen érzés volt átvenni a gyémánt-
diplomát, azt felelte: „óriási élmény volt, felejthetetlen, hogy 

megéltük és úgy éltük meg, hogy egy olyan 
életút van mögöttünk, amiért nem kell 
szégyenkezni, amit nagy örömmel mond-
hatunk el másoknak és adhatunk példát a 
fiataloknak. Felemelő érzés volt Debrecen-
ben lenni, feleségem debreceni születésű 
és én is majdnem debrecenivé váltam, pe-
dig egri vagyok. Szintén csoda az is, hogy 
ott volt az átadása a kitüntető diplomának, 
ahol valamikor a feleségemet megismer-
tem: a díszudvarban… Emlékezni mindig 
csodás, csak a szépre emlékezünk, szoktuk 
mondani… Öröm és élmény volt találkozni 
újra a folyosókkal, termekkel, ahol valami-
kor hallgatóként szerepelhettem, aztán azt 
sem felejtem el, hogy ott kaptam ’66-ban 
summa cum laude eredménnyel a doktori 
címet, melyet média témában írtam. Első-

ként doktoráltam médiapedagógiából.”
Pedagógusként számára mindig fontos volt a hivatástu-

dat, erről így mesélt: „A hivatásra fel kell készülni, szeretni 
kell azt, amit csinálunk. Úgyis neveztek el, hogy én vagyok a 
szeretet pedagógusa, és szeretet professzora. Alapvető hogy 
tisztelni kell a hallgatóságot, szeretni kell azt, amit csinálunk, 
ez mindennél fontosabb…

Dr. Nagy Andornak gyémántdiplomájához ezúton is szív-
ből gratulálunk!

belsőséget dolgoznak fel, májat, szívet, pacalt stb. Folya-
matosan tanulok egyébként a mai napig is, mert ebben a 
szakmában folyamatosan tanulni kell. Ugyanúgy a kezem-
be veszem a szakácskönyveket, próbafőzéseket csinálok, 
technológiákat tanulok. 

– Említetted, hogy a régi, hagyományos ételeinket 
szereted elkészíteni kissé újragondolva, ezt a hagyo-
mányőrzést jelzi a név, a Macok is. Van nálatok például 
puliszka is? 
– Igen és gulyásleves is, paprikás csirke vagy épp rántott hús. 

– Milyen mondjuk egy rántott hús nálatok újragondol-
va?
- Szűzpecsenyéből, ropogós bundában sütjük, medvehagy-
más burgonyával – most a medvehagymának van a szezonja 
–, és gyömbéres káposztával kínáljuk. 

– És a paprikás csirke?
– Kicsontozunk egy tanyasi csirkét, roládnak betekerjük, és 
medvehagymás túrógombóccal kínáljuk. 

– Kedvenc ételed?
– Én az egyszerű ételeket szeretem, pörkölt jöhet minden 
mennyiségben, marha, sertés, csirke, mindegy… De a felesé-
gem főztjét szeretem a legjobban, én csak ünnepi időszak-
ban főzök. 

– Mióta ismeritek egymást?
– Akkor ismerkedtünk meg, amikor megnyílt az Imola Ud-
varház. Ő tudja, hogy ha konyhán vagyok, engem nem lehet 
zavarni. Akkor olyan felfokozott állapotba kerülök, hogy ne-
hezen lehet velem szót érteni, így inkább békén hagy. Any-
nyira koncentrálok, hogy a kollégáim azt mondják, szinte 
kifordulok önmagamból, de nem tehetek róla... De otthon 
megnyugszom. A család és az utazás, kirándulás teljesen ki 
tud kapcsolni. A Macok előtt több szabadidőnk volt, de most 
is eljárunk színházba, moziba, koncertre…

– Könnyűzenei kedvenc?
– Nagyon sok van, pl., Bruce Springsteen, Guns N’ Roses… 

– Kemény séf vagy egyébként? 
– A konyhán diktatúra van. Nem vagyok egy kemény diktá-
tor, de valakinek vezetőnek kell lenni, és követelnie kell. A 
napom úgy kezdődik, hogy reggel hét körül már itt vagyok. 
Elindítom a munkát, az ebédet levezénylem, az esti dolgokra 
felkészülünk, és ha az időm úgy engedi, este hét-nyolc körül 
hazaérek. Ha nem engedi úgy, például rendezvény van, vagy 
nagyon sok a vendég, akkor tovább kell maradni.

– Ha főzöl, rend van körülötted vagy úszik a konyha?
– Én szeretem, hogyha rend van, ezt próbálom átadni a kol-
légáimnak is. Káoszban nem lehet jól dolgozni, ott hibák 
fordulhatnak elő. Minden munkafolyamatban a rendre kell 
törekedni. 

– A nyersanyagokat te szerzed be?
– Igen. Megszokott helyre megyek, már jó ideje ugyanon-
nan veszem a bárányt, a tokhalat, a zöldséget, gyümölcsöt, a 
sajtot… stb. Egyébként, ha külföldön járok, akkor is imádok 
piacra járni, ezt sehol nem hagyom ki. Szeretem felfedezni, 
mi az, ami más, mint nálunk.

– A Macok nemcsak étterem, hanem borbár is. Ez mi-
ért volt fontos?
– Figyelünk arra, hogy melyik ételhez milyen bor illik, lénye-
ges ugyanis az étel és bor harmóniája, mert így az ízek, a za-
matok, az illatok sokkal jobban megtalálják egymást. Főképp 
a St. Andreával működünk együtt.

– Ma már olyan is ír szakácskönyvet, aki nem is sza-
kács. Te gondolkodsz ilyesmin?
– Nem. Nincs annyi energiám és időm, talán majd nyugdíjas 
koromban…

– Mik a tervek a jövőre nézve? Lesz megújulás a kö-
zeljövőben?
– Igen, bővülünk. Mellettünk épül a Macok kistestvére. Sze-
retnék ott egy főzősulit, például háziasszonyoknak, ugyanis 
nagyon sok megkeresés érkezik, hogy mutassuk meg, egyes 
ételeink hogyan készülnek. Nyilván itt a konyhán nem lehet, 
hiszen a mindennapi munka mellett erre nincs lehetőség, 
de az új helyen indíthatnánk ilyen tanfolyamokat. Egy olyan 
helyet szeretnék, ami még lazább, még barátságosabb, mint 
a Macok. Egy térben lesz a konyha és az étterem, a vendég 
láthatja, mit fog enni, és közben beszélgethet is a szakáccsal. 
Hagyományos ételek lesznek, gulyásleves, hurka, kolbász, 
csülök, stb. Kicsit gasztrokocsma jellegű lesz, ahol jót lehet 
enni, borozgatni, beszélgetni. Én ebben látom a vendéglátás 
jövőjét. 

– Elégedett vagy?
– Igen… Engem Isten mindig egy kicsit a tenyerén hordo-
zott. Hogy idáig eljutottam, azt nem a szerencsének kö-
szönhetem, soha nem abban bíztam, hanem magamban és a 
munkában. Szeretek csapatban lenni, ha úgy tetszik, közös-
ségben, legyen az család, barátok, vagy kollégák. Próbálom 
összetartani azokat a közösségeket, ahová tartozom. 
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Nem látom be, miért 
ne mondhatná el vala-
ki a véleményét. Akár 
egy jelentős díjat el-
nyert filmrendező is. 
Akár egy német, oszt-
rák, dán vagy kanadai 
újságírónak is. Enyedi 
Ildikó ezt tette. A kri-
tika, de sokszor a szi-
dalmazás előtt persze 
nem olvassuk el, mit 
is nyilatkozott, milyen kontextusban hangzottak 
el a szavai. Nem pusztán azért, mert nem érdekel, 
azért sem, mert a hírfogyasztó kiszolgáltatott. 
Ahogy Rab Árpád információstársadalom-kutató 
mondja, információfelhasználás helyett ma már 
inkább „vélemény- és hitfogyasztás van”. De nincs 
is más vélemény. Gondoljunk a facebookra: a cso-
portomban „körülöttem mindenki olyan, mint én”.

Nem látom be, miért ne mondhatná el valaki a 
véleményét. Akár egy Oscart nyert filmről is. Deák 
Kristóf Mindenki c. filmje esetében is ez történt. 
Most tekintsünk el attól, hogy a véleményt megfo-
galmazók milyen filmkultúrában nőttek fel, véle-
ménye minden kinek lehet. Nekem például semmi 
kedvem sincs szakmai véleményt írni a filmről, 
mondhatnám, mert olyan hatással volt rám. És ben-
ne is vagyok a csapdában, mert az érzelmi hatás és 
a film szakmai megítélése nem ugyanaz. De, mon-
dom, én hagynám, mennyire volt megfelelő a film 
dramaturgiája, egyebek. Maradjunk a film által 
feltett kérdéseknél, gyorsan hozzátéve: a film nem 
pusztán a magyar iskoláról szól. Sok kiváló művet 
ismerünk, ahol az iskola egy társadalom leképeződé-
seként jelenik meg. (Ottlik Géza: Iskola a határon, 
Robert Musil: Törless iskolaévei, Megáll az idő.) 

Amellett, hogy jelen világunkban a verseny, az 
eredményesség hogyan épül be az életünkbe (más-
nak a dicsősége, vagy a saját örömünk, épülésünk 
jelenik-e meg benne), számomra a legalapvetőbb 
kérdés a társadalom és a hatalom, egy közösség 
és a vezető közötti viszony. A közösség teljesen 
kiszolgáltatott-e karmesterének, vagy a vezető is 
csak addig mehet el, amíg az adott közösség enge-
di. Ahogy Örkény művében, a Tótékban sem csak 
az őrnagy autokratikus személyisége rendeli maga 
alá és alázza meg a vendéglátókat, hanem maguk 
Tóték is aláfekszenek az őrnagy személyiségének. 
Igaz, ki vannak szolgáltatva, ahogy a kórusban 
éneklő gyerekek is. De az is igaz, hogy, amíg nincs 
olyan magatartási minta, amelyik alternatívát 
mutatna, felmutatná, hogy az emberi méltóság 
és a szabadság többet ér, mint egy győzelem és 
az adott elvárásoknak való feltétlen megfelelés, 
addig azt követjük, amit Európa perifériáján meg-
szoktunk. Persze az utóbbi esetben, mondja a film, 
a végén, az idomítás jutalmaként ott a csoki. Vagy 
a kockacukor.

MINDENKI
– molnár ferenc írása –

KULTÚRA

SZERZŐ: TÓTH BEÁTA FOTÓ: ŐSZI BALÁZS 

THE WALLKIDS
A 2016 júniusában alakult punk rock stílusú egri zenekar folyamatosan újabb és 
újabb dalokat hoz, már nem csak az egri közönségnek. A zenék mellett most 
már hamarosan klipet is láthatunk tőlük, az Erről ennyit! című dalokhoz forgattak 
a fiúk, ami március végén lesz elérhető bárki számára. Nádasi Istvánt – ismer-
tebb nevén Gibbont –, a zenekar frontemberét kérdeztem az aktualitásokról.

GIBBON / gitár, ének  DÉNES / gitár  MÁRK / basszusgitár  TIBI / dob

Az Erről ennyit! című dal volt az első, amelyet megírtunk. Bevallom, először nehezen 
éreztem rá az ízére, de miután magamra találtam újra ebben a műfajban, roham-
léptekben íródtak a dalok. A punk-rock stílust követjük, a Green day és a Blink 182 
nyomán. Öt dal született idáig, és már stúdióban is felvettük őket.
– Sok minden történt a The Wallkids háza táján. Mik az újdonságok?
– Az Erről ennyit! című dalunkhoz forgattunk klipet, ha minden jól megy, március 
végén látható is lesz. A klipet régi barátom, Butkai Attila forgatta. Attilával 2008-ban 
a Moms Favorite idején kezdődött a közös munkánk. Egy nagyon érdekes, színes kli-
pet forgattunk, de legyen meglepetés a végeredmény. Egyelőre tárgyalunk kiadókkal, 
természetesen ez lassú folyamat, amíg egy csapat szerződést ír alá. A kiadók látnak 
fantáziát, ebben a műfajban, mindig is élt ez a zene, hiszen megvan benne az erő és az 
energia. Remélem, idén már egy szerződéssel zárjuk az évet. A dalokat pedig folyama-
tosan írjuk, nincs megállás.
– Milyen témákat dolgoztok fel és miért?
– A témák egyszerűen a mindennapiak. Régen is érzésekről írtam, lehet baráti, sze-
relmi, vagy családi, vagy szimplán egy életérzés. A régi punk rock stílusú szövegeimhez 
képest annyi változott, hogy érettebben fogalmazok. Az évek során próbáltam fejlesz-
teni magam. Fontos szempont nekem, hogy nem akarok megfelelni, senkinek, csak 
magamnak és a csapatnak. Úgy látom, hogy ha a zenekar jól érzi magát a bőrében, és 
nem gépiesen, hanem szívből zenél, akkor az adott produkció utat fog törni magának. 
A zenekari kedvenc a Csak egy érzés című dalunk. Ez a dal ami összefoglalja számunk-
ra az életet. Élni kell, ennyi az egész.
– Mikor találkozhat veletek élőben az egri közönség, mondjuk egy koncerten?
– Koncertet még nem tervezünk, és nem is akarunk kapkodni. A csapatból mindenki 
mögött, több száz koncert áll, különböző zenekaraink révén. Nincs miért sietnünk, ha 
eljön az idő, ott leszünk a színpadon.
– Milyen terveitek vannak, hol tartanak a munkafolyamatok?
– Folyamatosan írjuk a dalokat, amit a törzshelyünkön a Standing Wawes stúdióban, 
rögzítünk, Sohajda Péter hangmérnök vezényletével. Petihez közel 20 éves ismeretség 
fűz, külsős producerként tanácsot is szokott adni a felvételek közben, ami még kerekebbé 
teszi az adott dalt. Szeretnénk még egy klipet készíteni, aztán meg a különböző médiu-
mokban megjelenni dalokkal, és a csapattal is. A Petőfi Rádióból mindig hívnak minket 
interjúra egy adott dal kapcsán, ők is játsszák a dalainkat. A The Wallkids Youtube-csa-
tornán, mindenki megtalálhatja az eddigi munkáinkat, sőt még a 2015-2016-os klipeket 
is amiket a featuring csapatokkal csináltunk.

„Egy nép legjobban a népdalain 
keresztül ismerhető meg” – 
vallotta Kodály Zoltán. 
A Székely fonó Kodály törekvéseinek 
kvintesszenciája.
Vezényel: Szabó Sipos Máté.
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Érdekesség Kiss Péter kutatásaiból

Vörösmarty Mihály tintatartója
A Líceum történetébe sok érdekesség is beletartozik. Ilyen pl. 
az, hogy mikor és miért  volt az épületben sólyomvadászat, hogy 
tényleg két Gárdonyi Géza tanult-e a Líceumban, hogy mióta és 
miért hiányoznak a csillagvizsgáló 18. századi műszereiből az 
eredeti lencsék, hogy borkiállításokat is rendeztek az épületben, 
amelyben még fegyvertár is volt, hogy mikor és milyen alka-
lomból rendeltek több ezer gyertyát a Líceum kivilágításához, 
stb. Vörösmarty Mihály tintatartójáról eddig csak annyi tud-
tunk, hogy legkésőbb 1909-től az Egri Érseki Líceum Múzeu-
mában volt kiállítva. Néhány nappal ezelőtt egy olyan korabeli 
forrásra bukkantam, amelyből nemcsak az derül ki, hogy kinek 
a révén került Egerbe, hanem az is, hogy már a kiegyezés előtt 
a Líceumban volt. Az akkori idők ma már szokatlan szófűzése, 
megfogalmazása szerint Zádor György „mint a Vörösmarty, 
Bajza és  Toldy által 1830. táján vitt élénk irodalmi mozgalom 
egykori bajnoka, magának (Stetter néven) nagy érdemeket 
s hirt szerzett; Érdekes lesz tudni, hogy Vörösmartynak azon 
tintatartóját,  melyből  a halhatatlan  költő  Eger  czimü hős-
költeményét irta, s mely jelenleg az egri lyceumi könyvtárban 
őriztetik, a … jeles férfiú ajándékozta a nevezett  intézetnek.”

Az Érseki Líceum Múzeumában volt látható Széchenyi Ist-
ván máig Egerben lévő kalapja is, belsejében a Tisza térképével.  
Talán eljön majd az az idő, amikor erről is megtudjuk, hogy ki-
nek a révén és mikor került a városba.

„A BÜKK CSAVARGÓ ÚTJAIN” 
VERSÍRÓ PÁLYÁZAT

2017-ben ünnepli megalakulásának 40. évfordulóját a Bükki 
Nemzeti Park Igazgatóság. Idén a Bükki Nemzeti Park védnö-
ke a Kaláka együttes. Ebből az alkalomból a Bükki Nemzeti 
Park Igazgatóság együttműködve a Kaláka Fesztivállal nyílt, 
korhatár nélküli versíró pályázatot hirdet „A Bükk csavargó út-
jain” címmel. 

Olyan verseket várnak, amelyek a Bükk páratlanul szép 
természeti adottságait, élővilágát, kiállítóhelyeit, a területén 
elhelyezkedő települések, túrák, kirándulások, látogatások 
hangulatát adják vissza. A beküldött versek – érkezési sor-
rendben, a szerző által választott jeligével – jelennek meg a 
Bükki Nemzeti Park Igazgatóság (www.bnpi.hu) és a Kaláka 
Fesztivál (www.kalakafesztival.hu) honlapján. (A zsűri dönté-
sét követően a jelige mellett a szerzők neve is olvasható lesz.)  

Pályázati feltételek
– Minden pályázó maximum 3 verset küldhet be. 
– Rövid verseket várunk.
– A szövegből egyértelműen derüljön ki, hogy a Bükkről, ill. 

ott szerzett élményekről szól. 
A verseket az info@kalakafesztival.hu e-mail címre várjuk. 

Kérjük a tárgymezőbe beírni: Verspályázat
A zsűri tagjairól, a díjakról és további információkról az aláb-

bi oldalon tájékozódhatnak: 
www.eger.hu/hu/hirek/kultura/c/versiro-palyazat

A zsűri a verseket név nélkül kapja meg, beérkezési sorrend-
ben, számozva, jeligével. Beküldési határidő: 2017. április 30.

Kiváló énekkar, gyerekkórus, 
népzene és szimfonikusok

Különleges zenei csemegét kínál a tavaszi fesztivál

Izgalmas élmény várja a közönséget április 9-én a 
Gárdonyi Géza Színházban: először hangzik el Eger-
ben a Székely fonó, Kodály magyar népzenei hagyo-
mányokra épülő daljátéka. 

Az est egyik különlegességét az adja, hogy a nagymúltú 
debreceni Kodály Kórus mellett gyermekek is énekelnek, 
hiszen az egri Tinódi Sebestyén Tagiskola nagykórusát és 
az EKE Gyakorlóiskola nagykórusát is hallhatja a közön-
ség,  de közreműködik az Egri Farkas Ferenc Zeneiskola 
népi zenekara, és természetesen az Egri Szimfonikus 
Zenekar is. A koncerten Szabó Sipos Máté karmester 
vezényel, aki úgy fogalmazott: még soha nem csendült 
fel gyerekekkel ez a darab, így az egri koncert fináléja 
egyedülálló, hiszen közel száz gyerek énekel együtt. Ko-
dály szellemiségén felbátorodva született meg az ötlet, 
hogy a finálé népdalát gyerekek is énekeljék. Ez a zenei 
kincsünk, örökségünk így válik egyetemessé, szimbo-
lizálva Kodály örökségét – tette hozzá a karmester. Ki-
emelte azt is, hogy a debreceni Kodály Kórussal az első 
vidéki hivatásos énekkar, az ország egyik legjobb kóru-
sa érkezik Egerbe. A Székely fonót a kiváló szólista, Gál 
Erika főszereplésével adják elő, de a fiatal generáció új 
tehetségei is megszólalnak. Az egri szimfonikusok és a 
zeneiskola népi zenekarának művészeivel együtt közel 
kétszázan lépnek fel a Székely fonóban az egri színház 
nagyszínpadán.
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HÉTKÖZNAPI HŐSÖK

Flaskay Mihály: 

„JÓT TENNI MINDIG ÉRDEMES”
szerző: puzsár zsófia fotó: vozáry róbert

Húsz évvel ezelőtt három-négy autista gyermeket nevelő szülő hozta létre az Egri Autista Alapítványt. A cél az volt, 
hogy magukon és egymásnak is segítsenek a tagok. Flaskay László vállalta akkor a beinduló alapítvány koordinálásának 
oroszlánrészét, azonban tragikus közlekedési balesetét követően testvére, Mihály gondozta tovább a nemes 
kezdeményezést, ő lett az alapítvány elnöke és intézi az óta is a gördülékeny ellátáshoz szükséges ügyes-bajos teendőket.

– Az alapítvány ajtaján továbbra is bárki kopogtathat segít-
ségért, ezt sokan meg is teszik. Miért olyan népszerű az Önök 
által nyújtott szolgáltatás?
– Mi egy teljesen civil szervezet vagyunk, külső támogatás nél-
kül, némi állami normatívából működik az alapítvány, de meg-
ragadunk minden lehetőséget, hogy pályázati úton fejlődhes-
sünk, épülhessen, szépülhessen a környezetünk. Hogy miért 
keresnek sokan bennünket?  A városban mi vagyunk az egyetlen 
olyan támogató szolgálat, amely munkaidő előtt és után is, sőt, 
hétvégén is rendelkezésre áll, ha szükség van ránk.  Igyekszünk 
mindent megtenni azért, hogy ne szenvedjenek hiányt segít-
ségben a hozzánk fordulók.

– Milyen feladatai vannak az Egri Autista Alapítvány elnöke-
ként?
A legstabilabb szerkezet a háromlábú bak, az asztalosok ezt jól 
tudják. Nos, az alapítvány munkája is három pillérre épül: az or-
szágban az elsők között indítottuk el támogató szolgálatunkat, 
azóta pedig működtetünk napközit és megváltozott munkaké-
pességű embereknek is lehetőséget adunk, hogy dolgozhassa-
nak.

– Kiket ér el a már régóta eredményesen működő támogató 
szolgálat?
– A támogató szolgálat Egerben és környékén 50-60 főt tud se-
gíteni a mindennapokban. A leggyakoribb kérés, hogy a szállí-
tásban működjünk közre. Két autóval rendelkezik az alapítvány, 
csúcsra járatjuk őket, tehát mindig ott vagyunk, ha segítség kell! 
Egy információs pontot is létre hoztunk azoknak a hozzátarto-
zóknak, akik jogi, orvosi, lelki segítségre szorulnának, de nagyon 
népszerű a megváltozott munkaképességűek foglalkoztatása 
is, ami 2008 óta stabilan működik. Jelenleg 15 főt foglalkoztat 
az alapítvány, többnyire lakossági szolgáltatásokat végeznek: 
fénymásolnak, spiráloznak, ruhát javítanak. Ezen a téren is nagy 
az érdeklődés felénk.

– Mi az, amit a legnagyobb eredménynek tart az utóbbi hét 
évben, amióta átvette a testvérétől az alapítvány gondozá-
sát?
– Nem véletlenül találkoztunk most itt, egyértelműen a napközi 
épületének felújítását említeném, amely uniós forrásból 2014-
ben valósulhatott meg. Úgy gondolom, ez kézzelfogható ered-
mény és maximálisan ki is használjuk! Anno 8 fővel indult el a 

napközi, mára ahhoz képest háromszoros az érdeklődés. Több 
mint harmincan vannak beiratkozva jelenleg hozzánk, bár egy-
szerre legfeljebb 24 ellátottra tudunk fizikailag az épületben fi-
gyelni. Nagyon széles a paletta, sokan járnak hozzánk: vakok, 
értelmi fogyatékosok, hallássérültek, mozgássérültek, de talán 
legtöbben a halmozottan sérültek lehetnek a napközisek között. 
Mindig meghatározott rend szerint töltik itt az időt az érkezők, 
beiktatunk tornát, zenét, úszást, kézművességet és van, hogy lo-
vaglást is. A mi feladatunk, hogy a napközbeni ellátás mellett, ha 
lehet, fejlesszünk is, a gondozottak jól érezzék magukat, a szü-
lők pedig biztonságban tudják nálunk a gyermeküket. Ahogyan 
az öcsém is mindig mondta: jót tenni mindig érdemes! Az igény 
persze időről időre szélesebb, a kapacitásunk sajnos véges…

– Mi kell ahhoz, hogy az ember nap mint nap motiváltan és 
hatékonyan dolgozzon együtt az ellátottakkal? Embert pró-
báló feladat…
– Nagyon kell a küldetéstudat! Ha ez nincs meg az emberben, 
akkor – én mondom – ne is válassza ezt a pályát! Azon kívül… 
szeretettel kell megoldani mindent. Visszatekintve, én azt 
gondolom, hogy, ha az ember belekerül, már nem is tudja ab-
bahagyni. Az itt dolgozókat nem feltétlen a pénz motiválja, az 
ellátottak pedig kiemelten kötődnek általában egy-egy gondo-
zójukhoz. Szeretni kell őket! Csak így megy.

– Önnek mit adott az elmúlt néhány év? 
– Amikor a testvérem balesete után el kellett azon gondolkoz-
nom, hogy tovább viszem-e ezt az ügyet, nem is volt számomra 
kérdés. Magától értetődőnek tűnt, hogy nem hagyhatom veszni 
azt a rengeteg munkát, ami benne volt az alapítványban. Már 

nagyok voltak akkor is a gyerekeim, így tudom vállalni. Na meg, 
ha belegondolok, hogy a napokban milyen örömmel töltött el, 
amikor felhívott telefonon egy korábbi gondozottunk és büsz-
kén újságolta, hogy sikerült elhelyezkednie a fővárosi verseny-
szférában, megfogalmazódik bennem, hogy nem rossz az, amit 
csinálunk. Persze, azt is be kell vallanom, hogy nem tudok kikap-
csolni. Ezzel kelek, ezzel álmodok. Végül persze mindig születik 
megoldás a „hogyan továbbra”.

– Mi a helyzet a szülőkkel? Minden esetben sikerül egy na-
gyobb terhet leemelniük a vállukról?
– Ezek az emberek általában sokkal rosszabb anyagi helyzet-
ben élnek egy átlag magyar családhoz képest, itt elsősorban 
a halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelőkre gon-
dolok. Az azonban mindenképpen pozitív, hogy ezek a szülők 
munkába tudnak állni, legtöbbjük dolgozik is. Nem kell otthon 
lenniük egész nap a gyermekükkel, hiszen ezért vagyunk mi. 
Felmerült már az igény a hozzátartozók részéről, hogy napközi-
otthonná léphetnénk elő, de ez egyelőre a jelen körülmények 
között még nem realitás.

– Van-e segítségük ebben a küldetésben?
– Az EKVI nagyon sokat segít nekünk, olykor meg is látogatnak 
bennünket egy-egy jeles alkalomkor, de nem mellesleg a felújí-
tott napközinket is nekik köszönhetjük. Ezen kívül vannak olyan 
társszervezetek, akikkel rendszeresen látogatjuk egymás ren-
dezvényeit, tartjuk a kapcsolatot, segítjük egymást.  Itt jegyez-
ném meg, hogy a mindennapokon túl próbálunk érdekes kirán-
dulásokat, nyílt napokat, érzékenyítő alkalmakat is szervezni, 
átfogóan kezeljük az ügyet, hiszen számunkra ez igazi misszió.
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DIÁKOLIMPIA®  
JÁTÉKOS SPORTVERSENY DÖNTŐ EGERBEN

SZERZŐ: TURAY ZOLTÁN FOTÓ: LÉNÁRT MÁRTON

Két év után ismét kiemelt országos diákolimpiai döntőt rendezhetett Eger. 2015-ben az összevont 
labdajátékok III. korcsoportos döntőjét, míg idén a Játékos Sportverseny – vagyis a JSV – legjobb-
jait várták a Kemény Ferenc Sportcsarnokba. Ráadásul még egy hazai csapatnak, az Egri Hunyadi 
diákjainak is szurkolhattunk. Szombathelyi siker született, az egriek a hetedik helyen végeztek, de 

ami ennél is fontosabb: örök emlék marad a résztvevőknek ez az egri három nap!

A Magyar Diáksport Szövetség 1987-ben alakult. 
Számtalan sportágban nyújt versenyzési lehető-
séget az általános iskolásoknak. A legkisebbekről, 
az alsósokról sem feledkeznek meg. Kifejezetten 
nekik lett létrehozva a Játékos sportverseny 
(JSV), ami – nevéből adódóan – játékos 
formában, több sportág alapelemeit öt-
vözve nyújt versengési lehetőséget az 
alsósokból összeállított csapatoknak. 
Ugye, mindenki emlékszik rá, amikor 
az óvodában, vagy régen a „tesi órán” 
a szekrény, a padok, medicinlabda, foci-, 
kézi-, kosárlabda, ugrókötél, tornabot vagy 
éppen karikák segítségével különböző fel-
adatokat kellett végrehajtani? Mindezt úgy, 
hogy a 6-8 fős csapatok komolyan versengtek 
egymással, hogy egy-egy feladat után ki lesz az 
első vagy éppen az utolsó? Az biztos, hogy nekem 
a 70-es évek végén és a 80-as évek elején az 5-ös 
suliban volt ilyenben részem. Egy szombathelyi 
testnevelőnek, Horváth Tihamérnak köszönhetően 
lett ebből egységes és országos szintű versengés. 

Először az 1988/89-es tanévben hirdették meg a Játékos 
Sportversenyt, a JSV-t. Az első, budapesti országos döntőt 
a miskolci 42. sz. Általános Iskola diákjai nyerték, majd jött 
a szombathelyi Derkovits Általános Iskola nevével fémjel-
zett 90-es évek. A 2000-es évek Egerről, a Hunyadi Mátyás 
Általános Iskoláról szóltak, hiszen Bíró Csaba és Herpai Imre 
testnevelők egy olyan rendszert építettek fel ebben az egri is-
kolában, ami sokáig megdönthetetlennek bizonyult. Először 
2000-ben, hazai pályán nyert a Hunyadi JSV-csapata orszá-
gos döntőt, majd 2005-től 2013-ig, zsinórban 9-szer mindig 
ők állhattak a dobogó legfelső fokára. Ez az összes diákolimpi-
ai versenyeket figyelembe véve is országos csúcs!

A versenyen országosan 287 csapat – 5166 gyerek – in-

dult. A megyei, a területi és az országos pótselejtező után két 
szombathelyi, valamint egy-egy kiskunhalasi, gyulai, buda-
pesti, agárdi, törökbálinti és egri iskola alsós gyerekekből álló 
csapata jutott be a fináléba. A 29. országos JSV-döntő olyan 
volt, mintha egy kézilabda meccsen lettünk volna: ellenben 
a tömött lelátón a szurkolás a parketten versengő általános 
iskolás gyerekeknek szólt. A csapatokban 18 gyerek kapott 
helyett és a két felkészítő tanár. Tíz klasszikus váltófeladatot 
kellett teljesíteni a gyerekeknek. Feladatonként egyszerre 12-

en, hat-hat fiú és lány volt a pályán. A két, elmúlt évben is 
dobogós élcsapat, a szombathelyi Zrínyi Ilona és a fővá-

rosi Újlak utcai Általános Iskola közül a szombathelyiek 
kiegyensúlyozottabb teljesítményt nyújtottak. A 10 
versenyszámból hetet megnyerve már az utolsó előt-
ti, kilencedig forduló után eldőlt, hogy a Zrínyi – a 

JSV-döntők történetében először - nyeri a dön-
tőt. A harmadik helyre a törökbálinti Bálint 
Márton Általános Iskola csapata került. Ők 
a pótselejtező második, vagyis utolsó helyé-

ről, két héttel a döntő előtt kvalifikálták ma-
gukat Egerbe. Többször is szerepeltek már JSV-döntőben, de 
ez az eddigi legjobb eredményük. A JSV-csúcstartó, tízszeres 
győztes Egri Hunyadi most a 7. helyet szerezte meg. Azt, hogy 
milyen szoros volt a verseny, jól mutatja, hogy a 4. agárdi és a 
7. egri csapat között mindössze 5 pont volt a különbség! 

Mindenki büszke lehetett a teljesítményére: a gyerekek, a 
végig őket buzdító szülők, hozzátartozók és a szervezők. Utób-
biak olyan programot kínáltak erre a hétvégére a csapatoknak 
és az őket elkísérő szülőknek, mintha csak osztálykirándulá-
son lettek volna. Másnap, vasárnap vendégül látták a várban a  
gyerekeket és a Vármúzeum, i l l e t v e 
a Vitézlő Oskola 
jóvoltából „vité-
zi próbának ve-
tették alá őket”. 
A JSV-feladatok 
között, az 5/2-es 
sorszámú a Várfog-
laló nevet viseli. Ez a szom-
bati döntőben kimaradt. Ellenben 
vasárnap lényegében ezt játszották a 
gyerekek, de a valóságban, az egri vár-
ban. 

Van egy olyan gyanúm, hogy a Magyar 
Diáksport Szövetség „Az év diákolimpiai 
rendezvénye” kategóriájában, a 2016/17-es 
tanévben megvan a győztes…
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AZ EGRI HUNYADI EDDIGI EREDMÉNYSORA:

1. hely (10): 2000, 2005-2013
2. hely (2): 2003, 2004
3. hely (1): 2002 
4. hely (2): 1999, 2015
5. hely (1): 2016
6. hely (1): 1998
7. hely (1): 2017
8. hely (1): 1996

VÉGEREDMÉNY
1. ZRÍNYI ILONA – SZOMBATHELY (70 PONT)

2. ÚJLAK UTCA – BUDAPEST (60,5 PONT)

3. BÁLINT MÁRTON – TÖRÖKBÁLINT (48,5 PONT)

4. CHERNEL ISTVÁN – AGÁRD (42 PONT)

5. DERKOVITS GYULA – SZOMBATHELY (38 PONT)

6. IMPLOM JÓZSEF – GYULA (37 PONT)

7. EGRI HUNYADI – EGER (35 PONT)

8. KERTVÁROSI – KISKUNHALAS (29 PONT)



FELHÍVÁS EGRI CIVIL SZERVEZETEK RÉSZÉRE
Tisztelettel meghívjuk az egri civil szervezetek vezetőit vagy a megbízólevéllel felhatalmazott képviselőjét az Egri Városi 
Civil Fórumra, melyre 2017. április 12-én (szerdán) 15.00 órakor kerül sor a Városháza Dísztermében. Mandátumvizsgálat, 
regisztráció 14 órától kezdődik. Az Egri Városi Civil Fórum az egri civil szervezetek legnagyobb éves tanácskozása, ahol az 
elmúlt évről szóló beszámolók és az aktuális feladatok megbeszélése mellett, a szekciók megválasztják az Egri Civil Kere-
kasztal és a Civil Alap Bíráló Bizottság tagjait is a következő 1 évre.
A Fórumon részt vehet minden Egerben bejegyzett civil szervezet és olyan önálló jogi személyiséggel nem rendelkező civil 
szerveződés is, amelyet a Fórum 2 jogosult résztvevője írásban ajánl. A Fórum részletes programja és tájékoztató anyagai 
megtekinthetők a www.eck.hu honlapon. Információ: Jakabné Jakab Katalin, (06 70) 366-3778, egridiab@gmail.com.
VÁRUNK MINDEN EGERÉRT, A VÁROS POLGÁRAIÉRT TENNI AKARÓ, CIVIL SZERVEZETI KÉPVISELŐT A FÓRUMRA! 

Az Egri Civil Fórum Szervezőbizottsága

PACEMAKER-ELLENŐRZÉS
Egerben is beállítják a beültetett szívritmus-szabályozókat

Egyre többen jelentkeznek pacemaker-ellenőrzésre a 
Markhot Ferenc Oktatókórház és Rendelőintézet kar-
diológiai osztályán. A készülék programozására Eger-
ben 2015 januárjától van lehetőség. Hazánkban évente 
több ezer szívritmus-szabályozót ültetnek be. Az esz-
köz stabilizálja a beteg szívműködését, így elhárul az 
életveszély és javul az életminőség. A páciensek vizsgá-
latát, a készülékek beállítását Egerben dr. Szilágyi At-
tila kardiológus végzi.

A Markhot Ferenc Oktatókórház és Rendelőintézet kardio-
lógiai osztályán három speciális géppel vizsgálják a pacema-
keres betegeket. A készülékekkel a beültetett szívritmus-sza-
bályozókon tudnak állítani. Dr. Szilágyi Attila kardiológus, 
belgyógyász 2014 óta foglalkozik célzottan ezekkel az eszkö-
zökkel. A szakorvos azt mondta, ezek működését időről időre 
ellenőrizni kell:

„Legelőször is megnézzük, kimozdult-e az elektróda, vagy 
esetleg  megtört-e, illetve azt is ellenőrizzük, meddig bírja 
elemmel a készülék, – így például optimalizálni tudjuk annak 
lemerülésekor szükségessé váló cseréjét, hiszen ezeket a tele-
peket nem lehet feltölteni. Így az ellátórendszert sem terhel-
jük túl, de a beteget sem veszélyeztetjük.”

Elmondta, a készülék memóriájából adatokat hívnak le, 
így sokszor olyan szívritmuszavarokra is fény derül,  ame-
lyek hosszú távon veszélyeztetik a beteg életét – hozzátette, 
ez más módon nem biztos, hogy kiderülne. A páciens ezután 
megkaphatja a megfelelő terápiát. A kardiológus azt mondta, 
a készülék programozása fájdalommentes beavatkozás.

„A beteg bőrére programozófejet helyezünk, közvetlenül a 
beültetett pacemaker  fölé. Közben se szúrás, se vágás nem 
történik. A készülékek elektromosan kommunikálnak a beül-
tetett generátorral. Minden információt ezen keresztül nye-
rünk ki, programozni is tudjuk.”

Az új pacemakerek közül több típussal már az MR-be is le-
het menni, átprogramozásra pedig a műtéteknél is szükség 
lehet – fogalmazott dr. Szilágyi Attila. 

„Korábban volt rá példa, hogy bizonyos műtéteket nagyobb 
centrumban kellett elvégeztetni kizárólag azért,  mert a pace-
maker miatt nem lehetett intézményünkben azt vállalni, az 

átprogramozással azonban már nincs ezzel probléma. Az alta-
tóorvos- és sebészkollégákkal olajozott az együttműködés. Az 
új programozó készülékek nekik is könnyebbséget jelentenek, 
biztosabban kezdhetnek a műtétekbe.”

Hozzátette, a beültetett pacemaker-rendszerek két részből 
állnak. Ami a bőr alatt is tapintható, az a generátor, maga a 
készülék, amely az elemet is tartalmazza. 

„Ez elektródákon, drótokon keresztül csatlakozik a szívhez. 
A munkát a generátor végzi. Arra, hogy meddig bírja elemmel, 
nincs univerzális szabály, van, amelyik tizenhét évig, van, ame-
lyik négyig, ez attól is függ, mennyit kell dolgoznia és milyen 
funkciókra van beprogramozva. Ezért fontos a rendszeres elle-
nőrzés, mert az eszköz érzékeli és jelzi, hogy áll a töltöttség.”

A kardiológus elmondta, a pacemakerek egyik változata az 
ICD-készülék, amely a defibrillátor beültethető verziója. 

„A készülék folyamatosan figyeli a szív működését, és ha a 
programozott paraméterek alapján úgy ítéli, hogy egy élet-
veszélyes ritmuszavar zajlik, akkor elektromos sokkterápiát 
alkalmazva megmenti a beteg életét.”

Hozzátette, ezek a készülékek elterjedtek és sok embernek 
segítenek; az elmúlt időszakban a kardiológiai osztályon egy-
re többen jelentkeztek pacemaker-szabályozásra – ez utób-
bival kapcsolatban mindig előzetesen szükséges időpontot 
egyeztetni a (70) 268-6136 vagy (36) 411-444/2824 telefon-
számokon.

PUNNANY MASSIF 
KISCSILLAG / VAD FRUTTIK 
BELGA / HALOTT PÉNZ 
HONEYBEAST / KEREKES BAND / ÉS MÉG SOKAN MÁSOK...
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JÁTÉK!
Hol található az 
Ozone Fittness?

A megfejtéseket 2017. 
április 21-ig  várjuk a 

Média Eger Kft. címére: 
3300 Eger, Törvényház 

utca 15.
A helyes megfejtést 

beküldők közül hárman 
részt vehetnek egy 

edzésen.
Kérjük, hogy a meg-
fejtés mellett adják 

meg telefonszámukat 
is, hogy a nyerteseket 

értesíteni tudjuk!



2017. ÉVI TAVASZI LAKOSSÁGI 
ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉSI AKCIÓ

Az Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 2017. április 
3-tól (hétfő) április 13-ig (péntek) végzi a szokásos évi ta-
vaszi lakossági zöldhulladék gyűjtési akcióját a megadott 
időpontok szerint.

Saját lakókörnyezetünk tisztaságának megóvása érdekében 
kérjük a Tisztelt Állampolgárokat, hogy a közterületen jól látható 
helyre, a megjelölt időpont reggelén 6 óráig szíveskedjenek 
elhelyezni a zöldhulladékot, lehetőség szerint nem sokkal 
korábban. 

Kérjük, ne rakjanak ki kommunális hulladékot, veszélyes 
anyagokat (olaj, festék, akkumlátor stb.), építési törmeléket és a le-
írtaktól eltérő módon zöldhulladékot, mert azt a szolgáltató nem 
szállítja el és hatósági eljárást fog kezdeményezni!

A zöldhulladék (fű, lomb, lágyszárú növények) komposztálásra 

kerülnek, ezért ezeket lehetőleg biológiailag lebomló zsákokba 
kérjük összegyűjteni. (A szelektíves zöld zsák nem erre a célra 
került kiosztásra!) A vastagabb fás szárú növények energetikai 
hasznosítás céljából aprításra kerülnek, ezért maximum 1 méter 
hosszúságú darabokra vágva, kötegelve, a zsákokkal nem összeke-
verve könnyen megközelíthető helyre szíveskedjenek kihelyezni. 

Az akció kizárólag a lakosság részére biztosított.
Április hónapban a zöldhulladék térítésmentesen lead-

ható nyitvatartási időben az Eger, Homok u. 26. szám alatti 
Hulladékudvarban. (Hétfőtől péntekig 7:00–15:00 óra kö-
zött.) Észrevételek, információk a (36) 513-200-as telefon-
számokon vagy a www.egrihulladek.hu honlapon.

Kérjük, hogy a zöldhulladék gyűjtés ideje alatt az érintett utcák-
ban óvatosabban közlekedjenek!

A részletes időpontok
Ady Endre u. . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Ágas u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Agyagos u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Akácfa u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Albert Ferenc u. . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Állomás tér  . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Almagyar köz . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Almagyar u. . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Almárvölgy u. . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Almási P. u. . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Alvégi u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
András bíró u. . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Ankli u. . . . . . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Apátfalvi u.  . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Aradi u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Arany János u.  . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Árnyékszala u.  . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Árok köz . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Árpád u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Árva köz . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Attila u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)

Babocsai u.  . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Bajcsy- Zs. E. u. . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Bajza u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Baktai u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Balassa Bálint u. . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Bálint pap u. . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Bárány u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Barkóczy u.  . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Bartakovics u.  

(25-ös úttól keletre) . . . április 12. (Sze)
Bartakovics u.  

(25-ös úttól nyugatra) . . . április 6. (Cs)
Bartalos u. . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Bartók Béla tér . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Bástya u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Béke u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Bem tér . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)

Bérc u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Bercsényi u. . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Bervai ltp. I., II.  . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Bervai u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Berze Nagy János u. . . . . . . . április 4. (K)
Berzsenyi út  . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Bethlen G. u. . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Blaskovics u. . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Bocskay u. . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Bolyki u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Borházsor u.  . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Bornemissza u. . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Boross Endre u.  . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Borsitz u.. . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Borsod u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Brassói u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Breznai u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Bródy Sándor u. . . . . . . . . április 12. (Sze)
Buzogány u.  . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Bükk sétány . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)

Cecey Éva u.  . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Ceglédi u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Cifrakapu tér . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Cifrakapu u. . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Cifrapart u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Cinca u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Csákány u. . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Csákósor u.  . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Csalogány u. . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Csiky Sándor u.  

(25-ös úttól keletre) . . . április 12. (Sze)
Csiky u.  

(25-ös úttól nyugatra) . . . április 6. (Cs)
Csokonai u. . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Csordás u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Csurgó u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)

Darvas u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)

Dayka Gábor u.  . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Deák Ferenc u. . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Deméndi u. . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Déva u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Dézsmaház u. . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Diófakút u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Dobó köz . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Dobó tér . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Dobó u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Domokos J. u. . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Dónát u.  

(vasúttól északra) . . . . . . . . április 7. (P)
Dónát u.  

(vasúttól a Tetemvár felé) április 6. (Cs)
Dózsa György tér . . . . . . . . . . április 3. (H)
Dr. Hibay Károly u.  . . . . . . . . április 3. (H)
Dr. Kapor Elemér u. . . . . . április 12. (Sze)
Dr. Nagy János u. . . . . . . . április 12. (Sze)
Dr. Sándor Imre u. . . . . . . . . . április 3. (H)
Dr. Bakó Ferenc u. . . . . . . április 12. (Sze)

Egészségház úti ltp. . . . . . . . április 7. (P)
Egri Csillagok u. . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Egri út . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Endresz u.  . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Eötvös u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Eperjesi u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Epreskert u. . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Erdélyi Éva utca . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Érsek u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Eszperantó sétány. . . . . . április 12. (Sze)
Eszterházy tér . . . . . . . . . . április 12. (Sze)

Fadrusz u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Faggyas u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Faiskola u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Farkasvár u. . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Farkasvölgy u.. . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Fazola Henrik u. . . . . . . . . . . . április 3. (H)

Fecske u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Fejedelem u. . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Félhold u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Fellner Jakab u.  . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Felvégi u. . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Fenyő u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Fertőbánya u. . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Fiumei u.. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Foglár u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Folyás u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Frank Tivadar u. . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Fügedi u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Fürdő u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Fűzér u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)

Galagonyás u. . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Garay u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Gárdonyi u. . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Gerinc u.  

(25-ös úttól keletre) . . . április 12. (Sze)
Gerinc u.  

(25-ös úttól nyugatra) . . . április 6. (Cs)
Gerl Mátyás u.. . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Gerle köz  . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Gólya úti ltp. . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Gorové u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Görög u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Grónay u. . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Gyóni G u.  . . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Gyöngy u.  . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Gyulafehérvári u. . . . . . . . . . . április 4. (K)

Hadnagy u. . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Hajdúhegy u.  . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Harangláb u. . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Harangöntő u.  . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Hársfa u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Hatvanasezred u.  . . . . . . . . április 6. (Cs)
Hatvani kapu tér . . . . . . . . április 5. (Sze)
Hell Miksa u. . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Hétvezér u.  . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Hevesi S. u.  . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Hild J. u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Homok u. . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Honfoglalás u.  . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Hontalan u. . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Hóvirág u.  . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Hősök u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)

I. István király u. . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Ifjúság u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Iglói u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Íj u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Ipolyi A. u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Iskola u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Ív u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)

Janicsár u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Jankovics u. . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Jókai u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Joó János u. . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
József A. u. . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)

Kacsapart u.  . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Kalcit u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Kallómalom u.  . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Kálnoky u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Kandra Kabos u. . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Kapás u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Karéj u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Károlyi M. u.. . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Kárpát úti ltp. . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Kassai u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Katona István tér . . . . . . . . . . április 3. (H)
Kazinczy u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Keglevich u. . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Kelemen I. köz . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Kertalja u. . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Kertész u. . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Kilián u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Király u.  

(25-ös úttól keletre) . . . . április 5. (Sze)
Király u.  

(25-ös úttól nyugatra) . április 12. (Sze)
Kis Merengő u. . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Kisasszony u. . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Kisdelelő u.  . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Kis-Eged u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Kisfaludy u. . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Kiskanda u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Kistályai u. . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Kisvölgy u.  

(25-ös úttól keletre) . . . április 12. (Sze)
Kisvölgy u.  

(25-ös úttól nyugatra) . . . április 6. (Cs)
Klapka György u. . . . . . . . . . . április 3. (H)
Knézich Károly u. . . . . . . . . . . április 3. (H)
Kocsis B. u. . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Kodály Z. u. . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Koháry u. . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Kolacskovszky u. . . . . . . . . április 5. (Sze)
Kolozsvári u. . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Kossuth Lajos u. . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Koszorú u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Kovács Jakab u. . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Kovács János u. . . . . . . . . április 12. (Sze)
Kő u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Kőkút u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Kölcsey tér . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Könyök u. . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Kőporos tér . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Körmöcbányai u. . . . . . . . . . . április 3. (H)
Kővágó tér . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Köztársaság tér  . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Külsősor u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)

Lágyas u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Lájer D. u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Laktanya u.  . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Leányka u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Legányi u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Lejtő u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Lenkey u. . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Liget u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Liszt Ferenc u. . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)

Literáti u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Lovász u. . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Lőcsei u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Ludányi u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)

Maczky Valér u.  . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Madách Imre u. . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Madárkút u. . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Maklári út . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Malom u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Malomárok u. . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Mályva u. . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Mária u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Markhot Ferenc u. . . . . . . . . . április 4. (K)
Mátyás király u.  

(páratlan oldal)  . . . . . . . . . április 4. (K)
Mátyás király u.  

(páros oldal)  . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Mecset u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Meder u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Mekcsey u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Mély u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Menház u.  . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Merengő u. . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Mester u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Mikes K. u. . . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Mikszáth K. u. . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Mindszenthy G. u. . . . . . . . . április 6. (Cs)
Mlinkó u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Mocsáry u. . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Móricz Zs. u.  . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Munkácsy u. . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)

Nagy L. út . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Nagy-Eged u.  . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Nagykőporos u. . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Nagylaposi u. . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Nagyrét u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Nagyváradi u. . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Napsugár köz . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Napsugár u. . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Neumayer u. . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Nyíl u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Nyitrai u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)

Olasz u. . . . . . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Orgonás tér . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Ostorosi u. . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Ostrom u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)

Pacsirta u.  
(25-ös úttól keletre) . . . . április 5. (Sze)

Pacsirta u.  
(25-ös úttól nyugatra) . . . . április 3. (H)

Pallos u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Pápai u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Paphegy u. . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Partos u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Pást u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Pásztorvölgy u.  . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Patakpart u. . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Pázmány Péter u. . . . . . . . . .április 10. (H)
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X. NEMZETKÖZI 

AVENTICS 
VERSENY

        UENP
BIL        

Izgalmas verseny és 
színes családi  
programok

2017. május 5.  
péntek délután a Dobó téren

2017. május 6. 
szombat egész nap az Érsekkertben

Pneumobilok látványos  
felvonulása a belvárosban

Izgalmas autóverseny három 
futamban (távolsági, ügyességi, 
gyorsulási)

Vidám, játékos feladatok és egy 
igazán különleges meglepetés

Virtuális valóság élménye a  
Pneumobil autóverseny játékával

Hivatalos versenymegnyitó

Tízpróba – pontgyűjtés, nevetés  
és sok-sok ajándék

PNEUMOBIL 
RAJZPÁLYÁZAT
A TE EMLÉKEZETES PILLANATOD

Eger és Eger környéki általános 
iskolások munkáit várjuk.
Bővebb információ a plakátokon.

Pályaválasztás  
előtt álló általános  
iskolások részére
Bővebb információ  
a plakátokon.

X. Nemzetközi Aventics 
Pneumobil Verseny

facebook.com/AVENTICS

http://www.aventics.hu

Válassz  
szakmát!

SZAKMÁK VETÉLKEDŐJE

Kérjük, legyen segítségünkre abban, hogy a zöldhulladék gyűjtése a legkevesebb  
kellemetlenséggel járjon! Köszönjük! 

Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

3300 Eger, Homok u. 26.
Tel.: (06 36) 411-144; (06 36) 513-200
Fax: (06 36) 513-211
honlap: www.egrihulladek.hu

Pázsit u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Pető Gáspár u.  . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Petőfi S. u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Petőfi tér . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Pirittyó u. . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Pori sétány . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Posta köz . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Pozsonyi u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Puky Miklós u.  . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Pyrker tér . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)

Ráchegy u. . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Ráckapu tér . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Radnóti M. u.. . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Rajner K. u. . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Rákóczi u. . . . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Raktár u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Régi Cifrakapu u. . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Reményi Ede tér  . . . . . . . . április 5. (Sze)
Remenyik Zsigmond úti ltp. április 7. (P)
Rezeda u. . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Rigó köz . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Rókus köz . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Rókus u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Rottenstein köz . . . . . . . . április 12. (Sze)
Rozália köz . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Rozália u. . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Rózsa Károly u.  

(25-ös úttól nyugatra) . . . április 6. (Cs)
Rózsa Károly u.  

(25-ös úttól keletre) . . . április 12. (Sze)
Rózsásdűlő u. . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Rozsnyói u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Rövid u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Rudivár u. . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)

Sánc köz . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Sánc u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Sáncalja u. . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Sas u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Sasvár u. . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Sertekapu u.  

(25-ös úttól keletre) . . . április 12. (Sze)
Sertekapu u.  

(25-ös úttól nyugatra) . . . április 6. (Cs)
Servita u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Síp köz  . . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Sóház u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Sólyom u. . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)

Stadion u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Sugár István u. . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Szabadkai u. . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Szabó Sebestyén u.  . . . . . . . április 7. (P)
Szaicz Leó u. . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Szala köz. . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Szalapart u. . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Szálloda úti ltp.  . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Szalóki u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Szarvas Gábor úti ltp. . . . . . . április 7. (P)
Szarvas tér . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Szarvaskői út. . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Széchenyi u.  . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Szederkényi u.  . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Székelyudvarhelyi u.  . . . . . . április 4. (K)
Szélpart u. . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Széna tér  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Szénáskert u.  . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Szent János u. . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Szent Miklós u. . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Szépasszonyvölgy u.  . . . április 12. (Sze)
Szérűskert u. . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Szeszfőzde u.  . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Szolárcsik u. . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Szőlő u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Szövetkezet u.  . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Szúnyog köz . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Szüret u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Szvorényi u.  

(25-ös úttól keletre) . . . . április 5. (Sze)
Szvorényi u.  

(25-ös úttól nyugatra) . . . . április 3. (H)

Talizmán u. . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Tárkányi Béla u.  . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Tárkányi u. . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Tátra u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Tavassy Antal u. . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Tavasz u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Telekessy u. . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Telepi u.  . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Temesvári u.  . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Tetemvár u. . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Tévesztő köz . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Tiba u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Tibrikdűlő u. . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Tihaméri u.. . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Tímár u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Tinódi u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)

Tittel P. u.  . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Tizeshonvéd u. . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Tompa u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Tordai u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Torok köz . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Torony u.  . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Tölgy u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Törvényház u. . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Töviskes tér . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Töviskes u. . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Trinitárius u.  . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Tulipánkert u.  

(belterületi szakasz) . . . április 12. (Sze)
Tündérpart u. . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Türk F. u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Tűzoltó tér . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)

Újsor u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)

Váci M u.. . . . . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Vadrózsa u.  . . . . . . . . . . . . . április 13. (Cs)
Vajda u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Vak Bottyán u.  . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Vallon u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 6. (Cs)
Vályi u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Vámház u.  . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Vár bejáró  . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Városfal u.  . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Vasöntő u. . . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Vasút u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Vécsey Sándor u  . . . . . . . . . . április 4. (K)
Vécseyvölgy u. . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Veres P. u. . . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Verőszala u. . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Verseghy Ferenc u. . . . . . . .április 10. (H)
Vincellériskola u. . . . . . . . . . . április 3. (H)
Vitkovics u.  . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)
Vízimolnár u . . . . . . . . . . . . .április 10. (H)
Vörösmarty u. . . . . . . . . . . . .április 10. (H)

Zalár u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 3. (H)
Zellervár u.. . . . . . . . . . . . . . április 5. (Sze)
Zoltay u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Zólyomi u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Zombori u. . . . . . . . . . . . . . . . . április 4. (K)
Zöldfa u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 7. (P)
Zúgó u. . . . . . . . . . . . . . . . . . . április 11. (K)
Zseb köz . . . . . . . . . . . . . . . április 12. (Sze)



BőveBB információ és az elfogadóhelyek listája: 
www.agriapark.hu

Bőr- és szőrmeruházat 
• bélés- és cipzárcsere • 

• javítás • alakítás •
• tisztítás •

• festés • Eger
Liszt F. u. 19.
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Minőségi
SZŐNYEG- ÉS KÁRPITTISZTÍTÁS, 

SZŐNYEGSZEGÉS
Az ország legkorszerűbb 

üzemében
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Eger, Liszt F. u. 19

FRAKK ÁLLATELEDEL BOLT

KALLÓMALOM ÚTI PIAC

Mindenféle állattartással 
kapcsolatos eledelek, 

felszerelések, kiegészítők

Nyitva tartás: 
H–P: 0800–1200 • 1400–1700 

Szo: 0800–1200

TEL.: (06 20) 3290-188

FÖLD NAPJA – CSELEKVŐ ÜNNEP
A Föld Napja mozgalom egyik jelmondata: „Ki mondta, hogy nem tudod megváltoztatni a világot?” Az április 22-i jeles 

napot 175 országban – hazánkban 1990 óta – tartják. 

Egerben, a Föld Napja alkalmából szervezett, az idén ápri-
lis 20-tól 25-ig tartó eseménysor előadással veszi kezdetét, 
gyógynövénytúrával zárul, közben pedig hulladékgyűjtő 
akciókban, tavaszi nagytakarításban, szemléletformáló játé-
kokban, kerékpáros felvonuláson és különféle túrákon vehet-
nek részt a környezetükért tenni akarók.

A szervezők kiemelten ajánlják az érdeklődők figyelmébe, 
hogy 21-én, pénteken 10 órakor faültetéssel és ünnepélyes 
megnyitóval kezdődik az Érsekkerti Cselekvő Ünnep. Az ide 
érkezőknek a színpadi előadás mellett természet- és környe-
zetvédelemmel kapcsolatos játékos programok, valamint a 
„Gondold újra! játszótér és ötlettár kínál hasznos időtöltést. 

Ugyanitt gyülekeznek 17.00 órától I Bike Eger bringás fel-
vonulói. 

 21-én, pénteken és 22-én, szombaton 10-től 16 óráig a Nem-
zedékek terén zajlik a „Szemétszüret levenduláért” elnevezé-
sű hulladékgyűjtő csereakció, amelynek keretében cserepes 
levendulát kap ajándékba 1 zsák műanyag hulladék ellené-
ben, aki azt leadja az EKMK Lakossági Információs és Szol-
gáltató Irodája melletti gyűjtőponton.

22-re hirdetik meg „Kerékpárral a tiszta környezetért!” 
szlogennel az Eger – Felsőtárkány kerékpárút megtisztítását. 
A Dobó térre, 10 órára várják a jelentkezőket, akik számára 
kesztyűt, zsákot, ásványvizet biztosítanak. Az akció piknikkel 

zárul a felsőtárkányi tónál, ahol egy tál meleg étellel vendége-
lik meg a résztvevőket.

23-án, vasárnap 9 órakor szintén a Dobó térről indul az a 
Bélkőre tartó kerékpáros túra, ahová 16 éven felüli, vállalkozó 
kedvűeket invitálnak. Fontos: a bukósisak használata kötele-
ző!

A rendezvény további részletei az ekmkeger.hu webolda-
lon. A Föld Napja 2017 főtámogatója: Eger MJV Önkormány-
zata; főszervezője: az Egri Kulturális és Művészeti Központ. 



FILM

ADAGIO
Április 11-én, a költészet napján este 
hét órakor a Forrásban irodalmi és ze-
nei összeállítást láthatnak Csík János 
és barátai előadásában. 

KAROSI JÚLIA KONCERTJE 
Április 20-án este hét órától a Karosi 
Júlia Quartet ad koncertet a Bartako-
vicsban. 

SÁRIK PÉTER TRIÓ
Április 18-án, kedden este hét órától a 
Sárik Péter Trió ad koncertet a Forrás-
ban. A koncert az EKMK Jazz-klubjá-
nak programja.  

A KÖR
Mae élete teljesen megváltozik, ami-
kor a Szilícium-völgy egyik legnagyobb 
tech-óriáscégénél kapja meg álmai ál-
lását. A lány villámgyorsan lépdel fel a 
ranglétrán, így a cég látnoki vezetője, 
Eamon Bailey megkeresi azzal az ötlet-
tel, hogy SeeChange nevű kameráját 
használva élje életét a nyilvánosság 
előtt. De senki sincs igazán biztonság-
ban, amikor bárki követheti mások min-
den lépését...
Rendező: James Ponsoldt
Főbb szereplők: Emma Watson, Tom 
Hanks, Karen Gillan. forrás: port.hu

 
A TÖKÉLETES GYILKOS
Kamenár, a gyilkossági csoport nyo-
mozója nem találja helyét lánya halála 
után. Feleségével megromlott a viszo-
nyuk, a nő a vallásba, a detektív pedig 
munkába és önpusztításba menekül. 
Amikor brutális bűntény helyszínére 
hívják, azonnal kiderül, hogy Petrát, a 
gyanúsítottat ő is jól ismeri: lánya leg-
jobb barátnője és feltételezett gyilko-
sa. rendező: Pacskovszky József
Főbb szereplők: László Zsolt, Hőricz 
Nóra Lili, Szabó Győző, Szabó Kimmel 
Tamás. Magyar krimi.
Bemutató: április 27. Forrás: port.hu
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SZÍNHÁZ

KIRÁLYNŐ
Április 24-én 19:00 órakor a Forrásban 
adja elő a Satart Produkció Demény 
Péter Királynő című darabját.  

POM-POM MESÉI
Csukás István történetét láthatják a gye-
rekek a Harelkin Bábszínházban április-
ban. Az előadást rendezte: Szűcs Réka.

TÁRLAT AZ UTCÁN
Miért érdemes ma Vincent van Gogh 
drámájával méltóképpen foglalkoz-
ni? A Vincent van Goghéval, aki mű-
vész és prédikátor volt egy személy-
ben? És a Paul Gauguin drámájával, 
aki Vincent van Goghnak éppen az 
ellentéte volt, de nemcsak legfőbb 
ellenfele, de legjobb barátja is tu-
dott lenni?
Kocsis István drámáját Beke Sándor 
viszi színpadra április 8-án a Gárdo-
nyi Géza Színházban. Az előadás 
főszerepében Káli Gergelyt és Tu-
nyogi Pétert láthatjuk.

KÖNYV KIÁLLÍTÁS SZABADIDŐ

PHIL KNIGHT: A NIKE-
SZTORI – A LEGENDÁS 
MÁRKA ALAPÍTÓJÁNAK 
ÖNÉLETRAJZA
Phil Knight, az ember a pipa mögött, 
mindig is rejtély volt. Meglepő, sze-
rény, őszinte és szellemes önélet-
rajzában felfedi teljes történetét. 
Mesél a számos kudarcról, a kegyet-
len versenytársakról, a rengeteg két-
kedőről és az ellenséges bankárok-
ról, majd a szenzációs győzelmekről 
és sikerekről is.  408 oldal, 2016

CARRIE FISHER: A HERCEGNŐ 
NAPLÓJA – TALÁLKOZÁS 
ÖNMAGAMMAL 
A hercegnő naplója szellemes, provo-
katív, őszinte, intelligens és szókimon-
dó. Épp olyan, mint szerzője volt, a 
napló megszületésekor mindössze 19 
éves Carrie Fisher. A színésznő emlé-
kei rendezgetése közben, régi újság-
halmok között bukkant rá saját, kézzel 
írott naplójára, és szembesült egyko-
ri tinédzser önmagával, azzal, hogy 
milyen is volt megélnie a Csillagok 
háborújának forgatását vagy éppen 
hosszúra nyúlt egyéjszakás kalandját 
színésztársával, Harrison Forddal… 
 242 oldal, 2017

.

BÁBMŰVÉSZETI NAPOK
Május 5–7. között második alka-
lommal szervez kortárs bábművé-
szeti napokat a Harlekin. 
Bábművészet és drámamódszertan 
témakör köré épülő bábelőadások 
követik egymást három napon ke-
resztül. Az esemény szakmai előa-
dásokkal és szakmai beszélgetéssel 
zárul. Az egri HARLEKIN előadása-
in kívül vendég előadásokat lehet 
megtekinteni a debreceni VOJTINA, 
a pécsi BÓBITA és a szombathelyi 
MESEBOLT Bábszínházaktól.

CSALÁDI HÚSVÉTVASÁRNAP
Április 16-án 10 órától 16 óráig Csa-
ládi Húsvétvasárnapi Forgatagot 
szervez az EKMK a Vitkovicsban.

MADARAS LÁSZLÓ 
KIÁLLÍTÁSA
Április 11-én, kedden 17 órától nyílik 
Madaras László grafikusművész kiál-
lítása a Vitkovicsban.

ART AKTÍV
Április 8-án és 9-én általános és kö-
zépiskolások részére hirdet művé-
szeti kurzust az EKMK a Vitkovics-
ban. 

TOVÁBBI PROGRAMOK: WWW.EGRIPROGRAMOK.HU
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KONCERT




